



UNIVERSITY OF KERALA

(Re-accredited by NAAC with 'A' Grade)

Assurance given and decisions taken at the meeting of the Senate held on 12th November, 2021.

Online meeting (through google meet)

Time : 8:30 a.m

Members Present:

1. Prof. (Dr.) V.P. Mahadevan Pillai
Vice-Chancellor (In the Chair)
2. Prof. (Dr.) P.P Ajayakumar
Pro-Vice-Chancellor
3. Dr. Rejani R.S
4. Dr. K.S Chandresekar
5. Dr. Bindu K
6. Dr. Binu G Bheemnath
7. Dr. Shaila C.A
8. Dr. R. Vasanthagopal
9. Dr. B. Rajendran
10. Major Dr. U. Abdul Khalam
11. Dr. Pramod Kiran R.B
12. Dr. A. Helen
13. Dr. S. Nazeeb
14. Dr. Vishnu V.S
15. Dr. Sabeen H.M
16. Sri. Jairaj. J
17. Dr. Dileep A.S
18. Dr. K.R Kavitha
19. Dr. Sumi Alex
20. Dr. Sekaran S
21. Dr. Rani Abraham
22. Smt. Shajitha S
23. Sri. Sony .P. John
24. Dr. M. Vijayan Pillai
25. Sri. R. Arunkumar

26. Sri. B.P Murali
27. Sri. Bijukumar .G
28. Sri. Anandhu. A
29. Sri. Ananthu. S. Pochayil
30. Smt. Arya Prasad
31. Sri. Chanthu A.L
32. Sri. Joel John Joseph
33. Sri. Nowfal N
34. Sri. Riyas Vahab
35. Sri. Sachu Surendran .S
36. Adv. B. Balachandran
37. Dr. Vinodkumar T.G Nair
38. Dr. N. P Chandrasekharan
39. Adv. K. H Babujan
40. Dr. K.B Manoj
41. Adv. A. Ajikumar
42. Smt. Renju Suresh
43. Prof. K. Lalitha
44. Dr. K.G Gopchandran

Online Presence

1. Sri. S. Jayaram
2. Adv. Gopukrishnan C.G
3. Dr. Mathew .V
4. Dr. A.M Unnikrishnan
5. Sri. Osbon .Y
6. Smt. Yamuna Devi T.S
7. Smt. Anila Raju
8. Dr. A. Balakrishnan
9. Dr. Thajudeen A.S
10. Dr. Babitha G.S
11. Sri. Al Anand .P
12. Sri. Anilkumar .R
13. Sri. Joy .V
14. Sri. Sibi .C. Babu
15. Dr. Jayakumar .K
16. Sri. Suresh Babu R.S
17. Adv. Muralidharan Pillai. G
18. Sri. M. Vincent

The meeting was called to order at 8.30 a.m by Prof. (Dr.) V.P. Mahadevan Pillai, Hon'ble Vice-Chancellor. The Chair welcomed all the members present for the meeting.

Condolences & Felicitations

അനുശോചനം

മുൻ കേരളസർവകലാശാല രജിസ്ട്രാർ ഡോ.ജി.സിദ്ധാർഥൻ, കേരളസർവകലാശാലയിലെ ജീവനക്കാരൻ സനൽകുമാർ കെ. എന്നിവരുടെ നിര്യാണത്തിൽ ഈ യോഗം അനുശോചനം രേഖപ്പെടുത്തുന്നു.

അന്താരാഷ്ട്രം

പടിഞ്ഞാറൻ യൂറോപ്പിലുണ്ടായ മിന്നൽപ്രളത്തിൽ ജീവൻ നഷ്ടപ്പെട്ടവർ, ഗ്രീസിലും തുർക്കിയിലും പടർന്നുപിടിച്ച കാട്ടുതീയിൽ ജീവൻ നഷ്ടപ്പെട്ടവർ, ഹെയ്തിയിൽ ഉണ്ടായ ഭൂചലനത്തിൽ ജീവൻ നഷ്ടപ്പെട്ടവർ, അഫ്ഗാനിസ്ഥാനിൽ താലിബാൻ തീവ്രവാദികളുടെ ആക്രമണത്തിൽ ജീവനും സ്വത്തും നഷ്ടപ്പെട്ടവർ, യു.എസ്. മുൻ സ്റ്റേറ്റ് സെക്രട്ടറി കോളിൻ പവൽ, ലോകത്തെ ഏറ്റവും പ്രായമുള്ള ബഹിരാകാശ യാത്രികൻ എന്ന റെക്കോർഡ് സ്വന്തമാക്കിയ വില്യം ഷാട്നർ, ദക്ഷിണ കൊറിയയുടെ മുൻ പ്രസിഡന്റ് റോ ടേവു, മുൻ പാക്കിസ്ഥാൻ പ്രസിഡന്റ് മമ്നൂൻ ഹുസൈൻ.

കല

നടി സുരേഖ സിക്രി, ഡാനിഷ് കാർട്ടൂണിസ്റ്റ് കർട്ട് വെസ്റ്റർഗാർഡ്, മലയാള സിനിമ നടൻ കെ.ടി.എസ്.പടനയിൽ, സംഗീതജ്ഞനും സ്വാതി തിരുനാൾ സംഗീത കോളേജിലെ റിട്ട.പ്രൊഫസറുമായ അമ്പലപ്പുഴ വി വിജയൻ, കഥകളി നടൻ നെല്ലിയോട് വാസുദേവൻ നമ്പൂതിരി, പിന്നണിഗായിക കല്യാണിമേനോൻ, സിനിമ-സീരിയൽ നടി ശരണ്യ ശശി, പിന്നണിഗായിക ജഗ്ജിത് കൗർ, സിനിമ നടി ചിത്ര, ബോളിവുഡ് നടൻ സിദ്ധാർഥ് ശുക്ല, നടൻ നസീർ കോയ, ഫ്രഞ്ച് നടൻ ഷോൺ പോൾ ബെൽമൊന്തോ, സീരിയൽ നടൻ രമേഷ് വലിയശാല, നടൻ രിസബാവ, നാടകസംവിധായകൻ കൊല്ലം ബാബു, കന്നഡ സിനിമ സീരിയൽ നടി സൗജന്യ, മലയാളസിനിമയിലെ ആദ്യകാല വസ്ത്രാലങ്കാര കലാകാരൻ നടരാജൻ, പാക്ക് ഹാസ്യതാരം ഉമർ ഷരീഫ്, കാർട്ടൂണിസ്റ്റ് യേശുദാസൻ, ഗായകൻ വി.കെ.ശ ശിധരൻ, ഗുജറാത്തി നടൻ അരവിന്ദ് ത്രിവേദി, മലയാള നടൻ നെടുമുടി വേണു, മാപ്പിളപ്പാട്ട് കലാകാരൻ വി.എം. കുട്ടി, ചലച്ചിത്ര - നാടക നടി രാജലക്ഷ്മി, കന്നട സിനിമതാരം പുനിത് രാജകുമാർ, സിനിമ സംവിധായകൻ ക്രോസ്ബെൽറ്റ് മണി, മിസ് സൗത്ത് ഇന്ത്യയും 2019 ലെ മിസ് കേരള യുമായ അൻസി കബീർ, 2019 ലെ മിസ് കേരള റണ്ണറപ്പ് അഞ്ജന ഷാജൻ, ആർട്ടിസ്റ്റ് കെ.ജെ.മാത്യു, ലാറ്റിൻ ഗ്രാമി അവാർഡ് ജേതാവായ മറിലിയ മെൻഡോൻസ, കാർട്ടൂണിസ്റ്റ് പി.എസ്.ബാനർജി, ബംഗ്ലാദേശ് ഗായകൻ ഫക്കീർ അലംഗീർ, ചലച്ചിത്ര - സീരിയൽ താരം കോഴിക്കോട് ശാരദ.

മാധ്യമപ്രവർത്തനം

ഇന്ത്യൻ ഫോട്ടോജേർണലിസ്റ്റ് ഡാനിഷ് സിദ്ദിഖി, സാഹിത്യകാരനും പത്രപ്രവർത്തകനുമായ കരുർ ശശി, ചലച്ചിത്ര നിർമാതാവും മാധ്യമമേധാവിയുമായിരുന്ന പ്രദീപ് ഗുഹ

രാഷ്ട്രീയം

മുൻമന്ത്രി കെ.ശങ്കരനാരായണപിള്ള, ജവാഹർലാൽ നെഹ്റു, ഇന്ദിരാഗാന്ധി എന്നിവരുടെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറിയായിരുന്ന സുഭാസ് ചന്ദ്രൻ, മുതിർന്ന ബി.ജെ.പി.നേതാവും ഉത്തർപ്രദേശ് മുൻമന്ത്രിയുമായ കല്യാൺ സിങ്, മുൻ രാജ്യസഭാംഗവും മാധ്യമപ്രവർത്തകനുമായ ചന്ദൻ മിത്ര, മുൻ കേന്ദ്രമന്ത്രിയും രാജ്യസഭാംഗവുമായ ഓസ്കർ ഫെർണാണ്ടസ്, ചെങ്ങറ ഭൂസമരനായകൻ ഊഹ ഗോപാലൻ, സ്വാതന്ത്ര്യസമരസേനാനിയും കിറ്റ് ഇന്ത്യ സമരനായികയുമായ ജി.സുശീല, സ്വാതന്ത്ര്യസമരസേനാനിയും ഗാന്ധിയനുമായ കെ.രാമകൃഷ്ണൻ.

ദേശീയം

മഹാരാഷ്ട്രയിലുണ്ടായ കനത്തമഴയിലും വെള്ളപ്പൊക്കത്തിലും ജീവൻ നഷ്ടപ്പെട്ടവർ, കശ്മീരിൽ ഭീകരമായുള്ള ഏറ്റുമുട്ടലിൽ വീരമൃത്യു വരിച്ച മലയാളി ജവാൻ എച്ച്.വൈശാഖ്, കോട്ടയം ജില്ലയിലെ മുണ്ടക്കയത്ത് ഉണ്ടായ ഉരുൾപൊട്ടലിൽ ജീവനും ജീവനോപാധികളും നഷ്ടപ്പെട്ടവർ.

സാഹിത്യം

കഥാകൃത്ത് തോമസ് ജോസഫ്, കവിയും മയ്യഴി വിമോചനസമരനേതാവുമായ മംഗലാട്ട് രാഘവൻ, എഴുത്തുകാരനും മാധ്യമപ്രവർത്തകനുമായ കെ.എം.റോയ്, കാവ്യപണ്ഡിതനും അദ്ധ്യാപകനുമായ പ്രൊഫ.സുന്ദരൻ പിള്ള, ബംഗാളി എഴുത്തുകാരൻ ബുദ്ധദേവ് ഗുഹ, എഴുത്തുകാരനും ഗ്രന്ഥശാല പ്രവർത്തകനുമായ പ്രൊഫ.പാലക്കീഴ് നാരായണൻ.

ശാസ്ത്രം

അമേരിക്കൻ ശാസ്ത്രജ്ഞൻ സ്റ്റീവൻ വൈൻബർഗ്, പരിസ്ഥിതി- സസ്യശാസ്ത്രജ്ഞൻ പ്രൊഫ.അകിരാ മിയാവാക്കി, ഇന്ത്യൻ ബഹിരാകാശ ശാസ്ത്രജ്ഞൻ ഡോ.രാമഭദ്രൻ അറവമുദൻ, സുഡോക്കുവിനെ ജനപ്രിയമാക്കിയ മാകി കാജി, സാമൂഹിക ശാസ്ത്രജ്ഞയും മനുഷ്യാവകാശ പ്രവർത്തകയുമായ ഗെയിൽ ഓംവെറ്റ്, കാർഷിക, ഫിഷറീസ് സർവകലാശാലകളുടെ മുൻ വൈസ് ചാൻസലറായിരുന്ന ഡോ.കെ.ആർ.വിശ്വംഭരൻ, മലയാളി ഭൗതിക ശാസ്ത്രജ്ഞൻ പ്രൊഫ.താണു പത്മനാഭൻ, പാക്കിസ്ഥാൻ ശാസ്ത്രജ്ഞൻ അബ്ദുൽ ഖാദിർ ഖാൻ, ഹൃദ്രോഗ വിദഗ്ധൻ ഡോ. കെ.എ.എബ്രഹാം, തിരുവനന്തപുരം ആർ.സി.സി. യുടെ സ്ഥാപക ഡയറക്ടർ ഡോ.എം.കൃഷ്ണൻ നായർ.

കായികം

ഇന്ത്യൻ ബാഡ്മിന്റൺ താരം നന്ദു നടേക്കർ, ഇന്ത്യൻ ഫുട്ബോൾ താരവും ഒളിമ്പ്യനുമായ ബാബു നാരായണൻ, ലോക ഫുട്ബോൾ താരം ഗെർഡ് മുളളർ, പ്രഥമ ദ്രോണാചാര്യ പുരസ്കാര ജേതാവും കായികപരിശീലകനുമായ ഒ.എം.നമ്പ്യാർ, ഇന്ത്യൻ ഫുട്ബോൾ ടീം മുൻ നായകൻ ഒ.ചന്ദ്രശേഖരൻ, മുൻ ഫ്രഞ്ച് ഫുട്ബോൾ താരം ജീൻ പിയർ ആഡംസ്, ഇംഗ്ലണ്ട് ഫുട്ബോൾ താരം റോജർ ഹണ്ട്, അണ്ടർ-19

ഇന്ത്യൻ ക്രിക്കറ്റ് ടീം മുൻ ക്യാപ്റ്റൻ അവി ബാരോട്ട, ഓസ്ട്രേലിയൻ ക്രിക്കറ്റ് താരങ്ങളായ ആഷ്ലി മാലറ്റ്, അലൻ ഡേവിഡ്സൺ, പീറ്റർ ഫിൽപോട്ട്, ക്രിക്കറ്റ് പരിശീലകൻ താരക് സിൻഹ, അബുദാബി സ്റ്റേഡിയം ചീഫ് ക്യാറ്ററ്റർ മോഹൻ സിംഗ്, മുൻ ദേശീയ ഫുട്ബോൾ കോച്ച് എസ്.എസ്.ഹക്കിം, ക്രിക്കറ്റ് കോച്ച് വസു പതൻജപേ, വേൾഡ് മാസ്റ്റേഴ്സ് ഗോൾഡ് മെഡൽ ജേതാവ് മാൻ കൗർ, മുൻ ദേശീയ ഫുട്ബോൾ താരം ജയിംസ് ഫെൻ, എം.സി.സി. മുൻ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് കീത്ത് ബ്രാഡ്ഷാ.

ആഭ്യന്തരം

മുൻ ഡി.ജി.പി. കെ.വി.രാജഗോപാലൻ നായർ, മുൻ ചീഫ് സെക്രട്ടറി സി.പി.നായർ, ഇന്ത്യയിലെ ഏറ്റവും പ്രായമുള്ള സിവിൽ സർവീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനായ വി.എം.എം.നായർ

എന്നിവരുടെ നിര്യാണത്തിൽ ഈ യോഗം അനുശോചനം രേഖപ്പെടുത്തുന്നു.

അനുമോദനം

സാഹിത്യം

കേന്ദ്രസാഹിത്യ അക്കാദമിയുടെ 2020 ലെ യുവപുരസ്കാർ അവാർഡ് നേടിയ അബിൻ ജോസഫ് ബാലസാഹിത്യപുരസ്കാരം നേടിയ ഗ്രസി, ടൊയാംസ് പുരസ്കാരം നേടിയ എം.ടി.വാസുദേവൻ നായർ, പ്രൊഫ.ജോസഫ് മുണ്ടശ്ശേരി ഫൗണ്ടേഷന്റെ സമഗ്ര സംഭാവനയ്ക്കുള്ള പുരസ്കാരം നേടിയ ഏഴാച്ചേരി രാമചന്ദ്രൻ, 2020 ലെ കേരളസാഹിത്യ അക്കാദമി വിശിഷ്ടാംഗത്വം നേടിയ സേതു, പെരുമ്പടവം ശ്രീധരൻ, സമഗ്ര സംഭാവന പുരസ്കാരം നേടിയ കെ.കെ.കൊച്ചി, മാന്യുഴ കുമാരൻ, കെ.ആർ.മല്ലിക, സിദ്ധാർഥൻ പരുത്തിക്കാട്, ചവറ കെ.എസ്.പിള്ള, എം.എ.റഹ്മാൻ, അവാർഡുകൾ, എൻഡോവ്മെന്റ് അവാർഡുകൾ കരസ്ഥമാക്കിയവർ, 2020 ലെ കേന്ദ്ര സാഹിത്യ അക്കാദമി പുരസ്കാരം നേടിയ പ്രൊഫ.ഓംചേരി എൻ.എൻ.പിള്ള, തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ 2019 ലെ മാധവമുദ്ര സാഹിത്യ പുരസ്കാരം നേടിയ കവി പ്രഭാവർമ്മ, 2020 ലെ പുരസ്കാരം നേടിയ ഡോ.തിക്കുറിശ്ശി ഗംഗാധരൻ, അക്കിത്തം പുരസ്കാരം നേടിയ എം.ടി.വാസുദേവൻ നായർ, കേന്ദ്ര സാഹിത്യ അക്കാദമി ഫെല്ലോഷിപ്പ് നേടിയ ഡോ.എം.ലീലാവതി, റസ്കിൻ ബോണ്ട്, ശിർഷെന്ദു മുഖോപാധ്യായ, വിനോദ് കുമാർ ശുക്ല, ബാലചന്ദ്ര നെമാഡേ, ഡോ.തേജസ് സിങ് ഗിൽ, സാമി രാമദ്രോചാര്യ, ഇന്ദിര പാർഥസാരഥി, വയലാർ സാഹിത്യ പുരസ്കാരം നേടിയ ബെന്യാമിൻ, സാഹിത്യരംഗത്തെ സമഗ്ര സംഭാവനയ്ക്കുള്ള എഴുത്തച്ഛൻ പുരസ്കാരം നേടിയ പി.വത്സല, ബുക്കർ സമ്മാനം നേടിയ ഡേമൻ ഗാൽഗട്ട്, യുനെസ്കോ ലിറ്ററസി പ്രൈസ് നേടിയ നാഷണൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഓപ്പൺ സ്കൂളിംഗ് (NIOS), 2021 ലെ വുമൻസ് പ്രൈസ് ഫോർ ഫിക്ഷൻ നേടിയ സുസന ക്ലാർക്ക്.

കല

പ്രഥമ ഗിരീഷ് കർണാട് ദേശീയപുരസ്കാരം നേടിയ കേരളസർവകലാശാല സെന്റർ ഫോർ പെർഫോമിങ് ആന്റ് വിഷ്വൽ ആർട്സ് ഓണറി ഡയറക്ടർ ഡോ.രാജാവാർയർ, 'മാക്ട'യുടെ ലെജന്റ് ഓണർ പുരസ്കാരം നേടിയ സംവിധായകൻ കെ.എസ്.സേതുമാധവൻ, ഏഷ്യ ബുക്ക് ഓഫ് റെക്കോർഡിന്റേയും ഇന്ത്യ ബുക്ക് ഓഫ് റെക്കോർഡിന്റേയും യങ്ങസ്റ്റ് ആന്റ് ഫസ്റ്റ് ഡയറക്ടർക്കുള്ള ഗ്രാന്റ് മാസ്റ്റർ അവാർഡ് കരസ്ഥമാക്കിയ ആ.കാ.മ. എന്ന ചിത്രത്തിന്റെ സംവിധായകൻ ആൽഡോ.എ.ക്ലമന്റ്, മിസ വേൾഡ് അമേരിക്ക കിരീടം നേടിയ ഇന്ത്യൻ വംശജ ശ്രീ സായ്നി, 2020 ലെ മികച്ച ചിത്രത്തിനുള്ള സംസ്ഥാന അവാർഡ് നേടിയ ജിയോ ബേബി സംവിധാനം ചെയ്ത 'ദി ഗ്രേറ്റ് ഇന്ത്യൻ കിച്ചൻ', മികച്ച നടനായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ജയസൂര്യ, മികച്ച നടിയായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അന്ന ബെൻ, മികച്ച സംവിധായകനായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട സിദ്ധാർഥ് ശിവ, സംഗീത സംവിധാനത്തിനും പശ്ചാത്തലസംഗീതത്തിനുമുള്ള അവാർഡ് നേടിയ എം ജയചന്ദ്രൻ, മികച്ച ഗായികയായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട നിത്യ മാമ്മൻ, മികച്ച ഗായകനായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഷഹബാസ് അമൻ, കലാമണ്ഡലം ഫെല്ലോഷിപ്പ് നേടിയ അമ്മന്നൂർ പരമേശ്വരൻ ചാക്യാർ, ചേർത്തല തങ്കപ്പമ്പണിക്കർ, സമഗ്ര സംഭാവന പുരസ്കാരം നേടിയ കെ.ബി.രാജാനന്ദ്, കലാമണ്ഡലം അവാർഡ് നേടിയ മാർഗി വിജയകുമാർ, പല്ലവി കൃഷ്ണൻ ഉൾപ്പെടെയുള്ള 10 പേർ, 2019 - 20 ലെ സംസ്ഥാന കാർട്ടൂൺ പുരസ്കാരം നേടിയ ദിൻദാ ജ്.

ശാസ്ത്രം

ഐ.സി.എ.ആർ.ന്റെ നോർമൻ ബോർലോഗ് ദേശീയപുരസ്കാരം നേടിയ ഡോ.കാജൽ ചക്രവർത്തി, മികച്ച ഡോക്ടറൽ പ്രബന്ധത്തിനുള്ള പുരസ്കാരം നേടിയ ഡോ.ഫസീന മക്കാർ, കേരള ശാസ്ത്ര പുരസ്കാരം നേടിയ എം.എസ്.സാമിനാഥൻ, പ്രൊഫ.താണു പത്മനാഭൻ, രാജ്യാന്തര സംഘടനയായ സിക്വോട്ട് ഏർപ്പെടുത്തിയ മികച്ച ഗവേഷകനുള്ള യുവശാസ്ത്ര പുരസ്കാരം നേടിയ ഡോ.കെ.ആർ.രഞ്ജിത്, രാജ്യത്തെ മികച്ച ശാസ്ത്രജ്ഞർക്കുള്ള 2020 ലെ ഗോയൽ പുരസ്കാരം നേടിയ ഡോ.എ.അജയപ്പോഷ്, കൗൺസിൽ ഓഫ് സയന്റിഫിക് ആന്റ് ഇൻഡസ്ട്രിയൽ റിസർച്ചിന്റെ ശാന്തിസ്വരൂപ് ഭട്നാഗർ പുരസ്കാരം നേടിയ ഡോ.ജീമോൻ പന്യാംമാക്കൽ, 2021 ലെ യങ് സയന്റിസ്റ്റ് പുരസ്കാരം നേടിയ ഡോ.അച്യുചന്ദ്രൻ, 2021 ലെ ഭൗതികശാസ്ത്ര നൊബേൽ ലഭിച്ച ഷുകുറോ മനാബെ, ക്ലൗസ് ഹാസൽമാൻ, ജോർജിയോ പരീസി, രസതന്ത്രത്തിനുള്ള നൊബേൽ ലഭിച്ച ബെഞ്ചമിൻ ലിസ്റ്റ്, ഡേവിഡ് ഡബ്ല്യൂ സി

മക്മില്ലൻ, സാഹിത്യത്തിനുള്ള നൊബേൽ ലഭിച്ച അബ്ദുൽ റസാഖ് ഗൂർന, സമാധാനത്തിനുള്ള നൊബേൽ ലഭിച്ച മരിയ റെസ്സ, ദിമിത്രി മുറടോവ്, മെഡിസിനുള്ള നൊബേൽ നേടിയ ഡേവിഡ് ജൂലിയസ്, ആഡം പറ്റാപൗട്ട്യൻ, സാമ്പത്തികശാസ്ത്രത്തിനുള്ള നൊബേൽ നേടിയ ഡേവിഡ് കാർഡ്, ജോഷുവ ഡി ആൻഗ്രിസ്റ്റ്, ഗിലോ ഡബ്ല്യൂ ഇമ്പെൻസ്.

കായികം

അഖിലേന്ത്യാ ഫുട്ബോൾ ഫെഡറേഷന്റെ മികച്ച താരമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട സന്ദേശ് ജിംഗാൻ, ടോക്കിയോ ഒളിമ്പിക്സിൽ വനിതാ വിഭാഗം ഭാരോദാഹനത്തിൽ വെള്ളി നേടിയ മീരാബായ് ചാനു, ബാഡ്മിന്റണിൽ വെങ്കലം നേടിയ പി.വി.സിന്ധു, പുരുഷ വിഭാഗം ഹോക്കിയിൽ വെങ്കലം നേടിയ പുരുഷ ഹോക്കി ടീം അംഗങ്ങൾ, ഒളിമ്പിക് മെഡൽ നേടുന്ന രണ്ടാമത്തെ മലയാളി ഹോക്കി താരമായി മാറിയ ഗോൾകീപ്പർ പി.ആർ.ശ്രീജേഷ്, ഗുസ്തിയിൽ വെള്ളി നേടിയ രവീകുമാർ ദഹിയ, വെങ്കലം നേടിയ ബജ്ജരംഗ് പുനിയ വനിതാവിഭാഗം ബോക്സിംഗിൽ വെങ്കലം നേടിയ ലവ്ലിന ബോർഗൊഹെയ്ൻ, ഒളിമ്പിക്സ് ചരിത്രത്തിൽ ഇന്ത്യക്ക് ആദ്യ അത്ലറ്റിക്സ് സ്വർണം സമ്മാനിച്ച നീരജ് ചോപ്ര, വനിതാ വിഭാഗം ഹോക്കിയിൽ നാലാം സ്ഥാനം നേടിയ വനിതാ ഹോക്കി ടീം അംഗങ്ങൾ, വനിതാ ഗോൾഫിൽ നാലാം സ്ഥാനത്തെത്തിയ അദിതി അശോക്, ഒളിമ്പിക് ഫെൻസിങ്ങിന് ചരിത്രത്തിലാദ്യമായി യോഗ്യത നേടിയ ഇന്ത്യൻ താരം ഭവാനി ദേവി, ലോക കെയ്സ് ഗുസ്തി ചാമ്പ്യൻഷിപ്പിൽ സ്വർണം നേടിയ പ്രിയ മാലിക്ക്, തനു മാലിക്ക്, അണ്ടർ-20 ലോക അത്ലറ്റിക് മീറ്റിൽ മിക്സഡ് റിലേയിൽ വെങ്കലം നേടിയ ഇന്ത്യൻ റിലേ ടീമിലെ അംഗങ്ങൾ, വനിതകളുടെ ലോങ്ജമ്പിൽ വെള്ളി നേടിയ ഷൈലി സിങ്, അണ്ടർ-20 ലോക അത്ലറ്റിക്സിൽ മെഡൽ നേടുന്ന ആദ്യ മലയാളിയായ അബ്ദുൽ റസാഖ്, ടോക്കിയോ പാരാലിംപിക്സിൽ പുരുഷ ഹൈജമ്പ് വിഭാഗത്തിൽ വെള്ളി നേടിയ മാരിയപ്പൻ തങ്കവേലു, പ്രവീൺകുമാർ, വെങ്കലം നേടിയ ശരത്കുമാർ, ഷൂട്ടിങ്ങിൽ സ്വർണം നേടിയ മനീഷ് ഹർവാൾ, വെള്ളി, വെങ്കല മെഡലുകൾ നേടിയ സിങ്രാജ് അധാന, വെങ്കലം നേടിയ അവനി ലേഖന, റിക്കർവ്വ് അമ്പെയ്ത്തിൽ വെങ്കലം നേടിയ ഹർവീന്ദർ സിങ്, ബാഡ്മിന്റൺ പുരുഷ സിംഗിൾസ് വിഭാഗത്തിൽ സ്വർണം നേടിയ പ്രമോദ് ഭഗത്, കൃഷ്ണ നാഗർ, വെള്ളി നേടിയ സുഹാസ് യതിരാജ്, വെങ്കലം നേടിയ മനോജ് സർക്കാർ, യു.എസ്.ഓപ്പൺ ടെന്നീസ് വനിത വിഭാഗം ജേതാവ് എമ്മ റഡുകാനു, പുരുഷ വിഭാഗം ജേതാവ് ഡാനിൽ മെദ്വദേവ്, ഫോർമുല ടു (എഫ് ടു) കാരോട്ട മത്സലത്തിലെ സ്പ്രിന്റ് റേസിൽ ജേതാവായ ഇന്ത്യൻ റേസിങ് താരം ജെഹാൻ ദാവുവാല, യു.എസ്. ഓപ്പൺ വീൽചെയർ ടെന്നീസിൽ വനിത വിഭാഗം ജേതാവ് ഡീപ് ഡി ഗ്രൂട്ട്, പുരുഷ വിഭാഗം ജേതാവും ഗോൾഡൻ സ്ലാമും നേടിയ ഡിലൻ അൽകോട്ട്, റഷ്യൻ ഗ്രാൻപ്രിയിൽ ചാമ്പ്യനായ ലൂയിസ് ഹാമിൽട്ടൻ, പ്രഥമ അണ്ടർ - 23 ദേശീയ അത്ലറ്റിക് ചാമ്പ്യൻഷിപ്പിൽ ഹർഡിൽസിൽ സ്വർണം നേടിയ തിരുവനന്തപുരം മാർ ഇവാനിയോസ് കോളേജിലെ അപർണാ റോയി, ഹൈജമ്പിൽ സ്വർണം നേടിയ കേരളപോലീസ് ടീമംഗം ആതിര സോമരാജ്, ലോങ്ജമ്പിൽ വെള്ളി നേടിയ ഇരിങ്ങാലക്കുട ക്രൈസ്റ്റ് കോളേജിലെ സാന്ദ്ര സാബു, പോൾവാൾട്ടിൽ വെങ്കലം നേടിയ കോലഞ്ചേരി സെന്റ്.പീറ്റേഴ്സ് കോളേജിലെ ദിവ്യ മോഹൻ, ലോക ജൂനിയർ ഷൂട്ടിങ് ചാമ്പ്യൻഷിപ്പിൽ ലോക റെക്കോർഡോടെ സ്വർണം നേടിയ ഐശ്വരി പ്രതാപ് സിങ് തോമാർ, രാജ്യാന്തര ഹോക്കി ഫെഡറേഷന്റെ 2020 - 21 ലെ മികച്ച ഗോൾകീപ്പർക്കുള്ള പുരസ്കാരം നേടിയ പി.ആർ.ശ്രീജേഷ്, മികച്ച പുരുഷ താരമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഹർമൻപ്രീത് സിങ്, മികച്ച വനിതാ താരമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഗുർജിത് കാർ, മികച്ച വനിതാ ഗോളിയായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട സവിത പുനിയ, മികച്ച ഭാവിതാരങ്ങളായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട വിവേക് സാഗർ പ്രസാദ്, ഷർമിള ദേവി, മികച്ച പുരുഷ ടീം പരിശീലകനായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഗ്രഹാം മീഡ്, മികച്ച വനിതാ ടീം പരിശീലകനായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട സ്യോർദ് മാരിൻ, മികച്ച പുരുഷ ടീം ആയി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ബെൽജിയം ടീം, മികച്ച വനിത ടീം ആയി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട നെതർലൻഡ്സ്, ഐ.പി.എൽ. കിരീടം നേടിയ ചെന്നൈ സൂപ്പർ കിംഗ്സ് ടീം അംഗങ്ങൾ, സാഫ് കപ്പ് ഫുട്ബോളിൽ കിരീടം നേടിയ ഇന്ത്യൻ ഫുട്ബോൾ ടീം അംഗങ്ങൾ, രാജ്യാന്തര ഗോളുകളുടെ എണ്ണത്തിൽ ലയണൽ മെസ്സിയുടെ നേട്ടത്തിന് ഒപ്പമെത്തിയ സുനിൽ ഷേരത്രി, മേജർ ധ്യാൻചന്ദ് വേൽരത്ന പുരസ്കാരം നേടിയ പി.ആർ.ശ്രീജേഷ്, നീരജ് ചോപ്ര, രവീകുമാർ ദഹിയ, ലവ്ലിന ബോർഗൊഹെയ്ൻ, അവാനി ലേഖന, സുമിത് ആന്റീൽ, പ്രമോദ് ഭഗത്, കൃഷ്ണ നാഗർ, മനീഷ് നർവാൾ, മിതാലി രാജ്, സുനിൽ ഷേരത്രി, മൻപ്രീത് സിംഗ്, ദ്രോണാചാര്യ പുരസ്കാരം നേടിയ പി.രാധാകൃഷ്ണൻ നായർ, ടി.പി.ഔസേഫ്, ധ്യാൻചന്ദ് ആജീവാനന്ത പുരസ്കാരത്തിന് അർഹയായ കെ.സി.ലേഖ, അർജുന പുരസ്കാരം നേടിയ ഭവാനി ദേവി, ശിവർ ധവാൻ, അർപിത് സിങ്, സിമാൻജിത് കാർ, മോണിക്ക ദേവി, വന്ദന കറാരിയ, സന്ദീപ് നർവാൾ, അഭിഷേക് വർമ, അങ്കിത റെയ്ന, ദീപക് പുനിയ, യോഗേഷ് കതുനിയ, നിഷാദ് കുമാർ, ശരത്കുമാർ, പ്രവീൺ കുമാർ, സിങ് രാജ് അധാന, ഭവിന പട്ടേൽ, ഹർവീന്ദർ സിങ്, ഒളിമ്പിക് ഹോക്കിയിൽ വെങ്കലം നേടിയ ഇന്ത്യൻ ടീമിലെ അംഗങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള 35 പേർ, ലോക പുരുഷ ബോക്സിംഗ് ചാമ്പ്യൻഷിപ്പിൽ വെങ്കലം നേടിയ ആകാശ് കുമാർ, ജിമ്മി ജോർജ് പുരസ്കാരം നേടിയ അപർണ ബാലൻ.

ദേശീയം

ലോകമാതൃതിലക് നാഷണൽ അവാർഡ് നേടിയ സൈറസ് പുനവാല, ഭരണമികവിൽ ഒന്നാം സ്ഥാനം നിലനിർത്തിയ കേരളസംസ്ഥാനം, ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് പബ്ലിക് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷന്റെ പോൾ എച്ച് ആപ്പിൽ ബി അവാർഡ് നേടിയ കേരളസർവകലാശാല രാഷ്ട്രതന്ത്രവിഭാഗം മുൻ മേധാവി

പ്രൊഫ.കെ.രാമൻപിള്ള, മനോരമ ന്യൂസ് 'ന്യൂസ്മേക്കർ 2020' പുരസ്കാരം നേടിയ മുൻമന്ത്രി കെ.കെ.ശൈലജ, 2020 ലെ നാഷണൽ ഫ്ലോറൻസ് നൈറ്റിംഗൽ അവാർഡ് നേടിയ ബ്രിഗേഡിയർ എസ്.വി.സരസ്വതി, നാവികസേനയുടെ പുതിയ മേധാവിയായി നിയമിതനായ വൈസ് അഡ്മിറൽ ആർ.ഹരികുമാർ, മലങ്കര മെത്രാപ്പോലീത്തയായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ബസേലിയോസ് മാർത്തോമ്മ തൃതീയൻ കാതോലിക്കാബാവ.

ആഭ്യന്തരം

ധീരതയ്ക്ക് രാജ്യം നൽകുന്ന പരമോന്നത ബഹുമതിയായ അശോക ചക്രയ്ക്ക് അർഹനായ ബാബു റാം, കീർത്തി ചക്രയ്ക്ക് അർഹനായ അൽത്താഫ് ഹുസൈൻ ഭട്ട്, ശൗര്യചക്രയ്ക്ക് അർഹരായ മേജർ അരുൺ കുമാർ പാണ്ടെ, മേജർ രവികുമാർ ചൗധരി, ക്യാപ്റ്റൻ അഷുതോഷ് കുമാർ (മരണാനന്തരം), ക്യാപ്റ്റൻ വികാസ് ഖത്രി, മുകേഷ് കുമാർ, നീരജ് അൽലാവത്, മികച്ച സേവനത്തിന് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ പോലീസ് മെഡലിനും രാഷ്ട്രപതിയുടെ അതിവിശിഷ്ട സേവാമെഡലിനും അർഹരായവർ.

രാഷ്ട്രീയം

ടെംപ്റ്റേഷൻ മാഗസിനിന്റെ ലോകത്ത് ഏറ്റവും സ്വാധീന ശക്തിയുള്ള 100 വ്യക്തികളുടെ പട്ടികയിൽ ഇടംനേടിയ പ്രധാനമന്ത്രി നരേന്ദ്ര മോദി, ബംഗാൾ മുഖ്യമന്ത്രി മമത ബാനർജി, സിറം ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് സി.ഇ.ഒ. അദാർ പുനവാല, ഡോ.പി.പൽപ്പു അവാർഡ് നേടിയ എം.ചന്ദ്രത്തൻ.

അന്താരാഷ്ട്രം

യു.എസ്. ലെ ന്യൂയോർക്ക് സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ആദ്യ വനിതാ ഗവർണറായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട കാത്തി ഹോകൽ, ഇന്റർനെറ്റ് കോർപറേഷൻ ഓൺ അസൈൻഡ് നെയിംസ് ആന്റ് നമ്പേഴ്സ് (ഐകാൻ) നൽകുന്ന ഡോ.താരിഖ് കൈമാൽ രാജ്യാന്തര പുരസ്കാരം നേടിയ സതീഷ് ബാബു, ഇന്തോനീഷ്യയിലെ ഉന്നത ബഹുമതികളിലൊന്നായ പ്രൈമോദുത പുരസ്കാരം നേടിയ എം.എ. യൂസഫലി, യു.എസ്. - ഇന്ത്യ ബിസിനസ് കൗൺസിലിന്റെ ഗ്ലോബൽ ലീഡർഷിപ്പ് അവാർഡ് നേടിയ ശിവ നാടാർ, മല്ലിക ശ്രീനിവാസൻ.

മാധ്യമപ്രവർത്തനം

ആർതർ റോസ് മീഡിയ അവാർഡ് നേടിയ ഇഷാൻ തരൂർ

എന്നിവരെ ഈ യോഗം അനുമോദിക്കുന്നു.

സർവകലാശാലാതല നേട്ടങ്ങൾക്കുള്ള അനുമോദനം

നാഷണൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷണൽ റാങ്കിംഗ് ഫ്രെയിംവർക്കിൽ മികച്ച സർവകലാശാലകളുടെ റാങ്കിംഗിൽ ദേശീയതലത്തിൽ 27-ാം സ്ഥാനവും സംസ്ഥാനതലത്തിൽ ഒന്നാം സ്ഥാനവും കേരളസർവകലാശാലയ്ക്ക് ലഭിക്കുന്നതിന് സ്മൃത്യർഹമായ പങ്കുവഹിച്ച സ്റ്റാറ്റൂട്ടറി ഓഫീസർമാർ, അധ്യാപക അനധ്യാപക ജീവനക്കാർ, നാവിക സേനാ മേധാവിയായി നിയമനം ലഭിച്ച സർവകലാശാല പൂർവ്വ വിദ്യാർത്ഥി കുടിയായ അഡ്മിറൽ ആർ. ഹരികുമാർ, കേരളസർവകലാശാലയിൽ നിന്നും അക്കാദമിക് ബയോളജി ആന്റ് ഫിഷറീസിൽ പിഎച്ച്.ഡി. നേടിയ കേരളസർവകലാശാല മുൻ രജിസ്ട്രാർ കെ.എ.ഹാഷിം, മികച്ച കോളേജുകളുടെ റാങ്കിംഗിൽ ദേശീയതലത്തിൽ 25-ാം സ്ഥാനവും സംസ്ഥാനതലത്തിൽ ഒന്നാം സ്ഥാനവും നേടിയ യൂണിവേഴ്സിറ്റി കോളേജ്, സന്ധ്യശാസ്ത്രജ്ഞനും കേരളസർവകലാശാല ബോട്ടണി വിഭാഗം പ്രൊഫസറുമായിരുന്ന ഡോ.ഖമറുദ്ദീന്റെ സ്മരണാർത്ഥം ഏർപ്പെടുത്തിയ ഡോ.ഖമറുദ്ദീൻ പരിസ്ഥിതി പുരസ്കാരം നേടിയ ഗീത വാഴച്ചാൽ, സിവിൽ സർവ്വീസ് പരീക്ഷയിൽ ഉന്നത വിജയം നേടിയ സർവകലാശാല ജീവനക്കാരിയായ നീന വിശ്വനാഥ്, കെ.എ.എസ് പരീക്ഷയിൽ മികച്ച വിജയം കരസ്ഥമാക്കിയ സർവകലാശാല ജീവനക്കാരായ അൽഫ എസ്.എസ്, വിപിൻ വിജയൻ, പ്രദീപ് .ഇ, അരുൺ രാജ് എന്നിവരെ ഈ യോഗം അനുമോദിക്കുന്നു.

The Vice- Chancellor informed the House that the next item in the Agenda is Question Hour and invited the members to present their questions.

Question No.1 given notice of by Dr. Kavitha K.R was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

ഡോ.കവിത.കെ. ആർ	
1.	കേരള സർവകലാശാല നടത്തുന്ന യു.ജി പ്രോഗ്രാമുകളുടെ പരീക്ഷകൾ പുനർമൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തുന്നതിനുവേണ്ടി അധ്യാപകരുടെ പാനൽ സർവകലാശാല തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ടോ? a) അത്തരമൊരു പാനൽ നിലവിലുണ്ടെങ്കിൽ അതിൽ അധ്യാപകരെ ഉൾക്കൊള്ളിക്കാൻ എന്ത് മാനദണ്ഡമാണ് സർവകലാശാല

	അനുവർത്തിച്ചിട്ടുള്ളതെന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ?
ഉത്തരം	തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്. a) കോളേജുകളിൽ നിന്നും അധ്യാപകരുടെ വിവരശേഖരണം നടത്തി, ഒരു വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത അധ്യാപന പരിചയം ഉള്ളവരെ ഉൾപ്പെടുത്തി പാനൽ തയ്യാറാക്കിയാണ് പുനർമൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തുന്നത്.

Question No.2 given notice of by Prof. (Dr.) A.M Unnikrishnan was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

പ്രൊഫ.(ഡോ).എ.എം. ഉണ്ണിക്കൃഷ്ണൻ	
2.	സർവകലാശാല അംഗീകരിച്ച എല്ലാ ഗവേഷണവിഷയങ്ങളും എല്ലാവർക്കും ലഭ്യമാക്കുന്ന ഒരു കേന്ദ്രീകൃത പോർട്ടൽ സംവിധാനം കേരള സർവകലാശാലയിൽ നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയില്ലേ?
ഉത്തരം	സർവകലാശാല അംഗീകരിച്ച് അനുവദിച്ച എല്ലാ ഗവേഷണ വിഷയങ്ങളും നിലവിലെ സർവകലാശാല പോർട്ടലിൽ ലഭ്യമാണ്. റിസർച്ച് സംവിധാനങ്ങൾക്ക് മാത്രമായുള്ള കേന്ദ്രീകൃത പോർട്ടൽ തയ്യാറായി വരുന്നു.

Question No.3 given notice of by Sri. Ananthu S. Pochayil was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

ശ്രീ. അനന്തു എസ്. പൊച്ചയിൽ	
3.	സർവകലാശാലയിലെ ഡെസ് പാച്ച് വിഭാഗത്തിൽ സ്റ്റേഷണറി സാധനങ്ങളുടെ കുറവ് മൂലം ബിരുദ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ കെട്ടിക്കിടക്കുന്നത് അധികാരികളുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടോ? a) 08/10/2021 ന് ബിരുദ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ Degree Diploma Despatch സെക്ഷനിൽ അയക്കാൻ ബാക്കിയുണ്ടോ എന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ?
ഉത്തരം	ബിരുദ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ കെട്ടിക്കിടക്കുന്നില്ല. a) ബിരുദ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ നിർദിഷ്ട നടപടികൾ പാലിച്ച് അയക്കുന്നത് തുടരുകയാണ്.

Question No.4 given notice of by Dr. Dileep A.S was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

ഡോ. ദിലീപ് .എ.എസ്	
4.	കേരള സർവകലാശാലയിൽ അപേക്ഷ നൽകാത്ത ഏതെങ്കിലും College കൾക്ക് Govt.പുതിയ Courses അനുവദിച്ചിട്ടുണ്ടോ? a) ഉണ്ടെങ്കിൽ എത്ര College കൾക്ക് എത്ര Courses ? b) Govt. അനുവദിച്ച ശേഷം ഇത്തരം Courses നു സർവകലാശാല അംഗീകാരം നൽകിയിട്ടുണ്ടോ?
ഉത്തരം	2020ലെ ഓർഡിനൻസ് നമ്പർ 72 പ്രകാരം പ്രത്യേകമായി 33 നൂതന കോഴ്സുകൾക്ക് സർവകലാശാല അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുകയും നടപടികൾ പാലിച്ച് സർക്കാർ നിർദ്ദേശത്തിന് അയക്കുകയും ചെയ്തിരുന്നു.

05.11.2020 ലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം((MS) നമ്പർ 389/2020/HEdn) 6 സർക്കാർ കോളേജുകളിലായി അപേക്ഷിക്കാത്ത കോഴ്സുകൾ 6 എണ്ണം മൊത്തത്തിൽ അനുവദിച്ചിരുന്നു. a) 6 കോളേജുകളിൽ ഓരോ കോഴ്സ് വീതം b) 2020 – 21 അദ്ധ്യായന വർഷത്തിൽ അംഗീകാരം നൽകിയിട്ടില്ല.
--

Question No.5 given notice of by Adv. Gopukrishnan C.G was answered by Adv. B. Balachandran, Member, Syndicate.

അഡ്വ. ഗോപുകൃഷ്ണൻ സി.ജി	
5.	സർവകലാശാലയുടെ കീഴിൽ Sub-centreകൾ പ്രവർത്തിക്കുന്നവയുടെ എണ്ണം എത്ര? a) പ്രവർത്തനത്തിൽ ഇല്ലാത്ത ഏതെങ്കിലും Sub-centre കൾ ഉണ്ടോ? b) ഉണ്ടെങ്കിൽ കാരണമെന്ത്?
ഉത്തരം	സബ്സെന്ററുകൾ പ്രവർത്തിക്കുന്നില്ല.

Question No.6 given notice of by Prof. (Dr.) A.M Unnikrishnan was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

പ്രൊഫ.(ഡോ).എ.എം. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ	
6.	യു.ജി.സി അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള ജെ.ആർ.എഫ് , എസ്.ആർ.എഫ് എന്നിവ ഗവേഷകർക്ക് വിതരണം ചെയ്യുന്നതിൽ വലിയ കാലതാമസം ഉണ്ടാകുന്നുണ്ട്. ഇത് ശ്രദ്ധയിൽ പെട്ടിട്ടുണ്ടോ? അത് പരിഹരിച്ച് വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ക്രിയാത്മകമായും പ്രത്യാശയോടെയും ഗവേഷണം പൂർത്തിയാക്കാൻ അനുകൂലമായ നടപടികൾ കൈകൊള്ളുന്നുവോ?
ഉത്തരം	ഒറ്റപ്പെട്ട ചില പരാതികൾ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്. സമയബന്ധിതമായി നിർദ്ദിഷ്ട രീതിയിൽ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാൻ നിർദ്ദേശം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

Question No.7 given notice of by Sri. Joel John Joseph was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

ശ്രീ. ജോയൽ ജോൺ ജോസഫ്	
7.	നിലവിൽ ബിരുദ-ബിരുദാനന്തര സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് നേരിട്ട് വാങ്ങണമെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും സർവകലാശാല ജീവനക്കാർ സക്ഷ്യപ്പെടുത്തിനൽകണം. സർട്ടിഫിക്കറ്റ് വിതരണത്തിൽ സ്ഥിരം കാലതാമസം ഉണ്ടാക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ ഇതു പരിഷ്കരിച്ചു, ഫോട്ടോ ഐ.ഡി കാർഡ് , വിദ്യാർത്ഥി നൽകുന്ന സാക്ഷ്യപത്രം എന്നിവ പരിശോധിച്ച് സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ നേരിട്ട് വിതരണം ചെയ്യുന്ന രീതിയിൽ ആക്കാമോ?
ഉത്തരം	പ്രായോഗികമല്ല.

Question No.8 given notice of by Dr.Sabeen H.M was answered by Sri. Riyas Vahab, Member, Syndicate.

ഡോ.സബീൻ.എച്ച്.എം	
8.	അഡ്മിഷൻ സമയത്ത് വിദ്യാർത്ഥികളിൽ നിന്നും ഇൻഷറൻസ് ഇനത്തിൽ തുക ഈടാക്കുന്നുണ്ടോ? ആയത് ഏതെങ്കിലും വിദ്യാർത്ഥിക്ക് ലഭിച്ചിട്ടുണ്ടോ? തുക ഈടാക്കുന്നെങ്കിൽ കഴിഞ്ഞവർഷത്തെ അഡ്മിഷനിൽ ഈ ഇനത്തിൽ എത്ര തുക

	ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്?
ഉത്തരം	കേരള സർവകലാശാല നേരിട്ട് വിദ്യാർത്ഥി ഇൻഷുറൻസ് പദ്ധതിയായ “സ്റ്റുഡൻസ് ലൈഫ്കെയർ ഫണ്ട് ” സ്വരൂപിച്ച് വിദ്യാർത്ഥി സംരക്ഷണ പ്രവർത്തനം നടത്തുന്നുണ്ട്. കോളേജ് അഡ്മിഷൻ സമയത്ത് നിശ്ചിത തുക വിദ്യാർത്ഥികളിൽ നിന്നും സ്വീകരിച്ച് ഈ ഫണ്ടിലേക്ക് അടക്കും. 2020,2021,2022 വർഷത്തിൽ 17 വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് സാമ്പത്തിക സംരക്ഷണം നൽകിയിട്ടുണ്ട്. 2020-21 വർഷത്തിലേതായി 11,20,300/- രൂപയാണ് ബന്ധപ്പെട്ട അക്കൗണ്ടിൽ ലഭിച്ചിട്ടുള്ളത്.

Question No.9 given notice of by Dr. Babitha G.S was answered by Adv. B. Balachandran, Member, Syndicate.

ഡോ. ബബിത ജി.എസ്	
9.	സർവകലാശാല പഠന വകുപ്പുകളിൽ നിലവിൽ അധ്യാപക തസ്തികകൾ ഒഴിഞ്ഞുകിടപ്പുണ്ടോ? a) ഉണ്ടെങ്കിൽ ഏതൊക്കെ പഠന വകുപ്പുകളിലായി എത്ര തസ്തികകൾ ഒഴിവുണ്ട്?
ഉത്തരം	അധ്യാപക തസ്തികകൾ ഒഴിവുള്ള പഠന വകുപ്പുകൾ 42 ആണ്. ആകെ 97 തസ്തികകളാണ് നികത്താനുള്ളത്.

Question No.10 given notice of by Smt. Shajitha .S was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

ശ്രീമതി ഷാജിത. എസ്.	
10.	ബിരുദ, ബിരുദാനന്തര ബിരുദ അസ്സൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതിന് സർവകലാശാല നിയമങ്ങളിൽ കാലപരിധി വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ടോ? കാലാനുസൃത പദ്ധതികൾ പരിഗണനയിലുണ്ടോ?
ഉത്തരം	നിലവിൽ കാലപരിധി വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടില്ല. പരിഗണനയിലുണ്ട്.

Question No.11 given notice of by Dr. N.P Chandrasekaran was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

ഡോ. എൻ.പി ചന്ദ്രശേഖരൻ	
11.	കേരള സർവകലാശാല സെനറ്റിന്റെ ആശയവിനിമയവും രേഖകളും മലയാളത്തിലാക്കാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാമോ?
ഉത്തരം	സർവകലാശാലയുടെ ഭരണഭാഷ മലയാളത്തിലാക്കാനുള്ള നടപടികൾ നടന്നു വരുന്നു.

Question No.12 given notice of by Smt. Shajitha .S was answered by Dr. M. Vijayan Pillai, Member, Syndicate.

ശ്രീമതി ഷാജിത. എസ്.	
12.	എയ്ഡഡ് കോളേജ് അധ്യാപകരുടെ നിയമനങ്ങൾക്ക് അംഗീകാരം നൽകുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾക്ക് സർവകലാശാല നിശ്ചിത സമയക്രമം ഏർപ്പെടുത്തിയുണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ സമയപരിധിയെത്ര? കാലതാമസമുണ്ടാകുന്നതിൽ അതിനുകാരണങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്? അതുപരിഹരിക്കാൻ ആവശ്യമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാമോ?
ഉത്തരം	ഇല്ല

കാലതാമസമില്ലാതെ നിയമനാംഗീകാരം നൽകുന്നുണ്ട്.

Question No.13 given notice of by Dr. Sumi Alex was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

ഡോ.സുമി. അലക്സ്	
13.	കഴിഞ്ഞ 2 വർഷക്കാലയളവിൽ കേരളസർവകലാശാല നടത്തിയ വിവിധ ബിരുദാനന്തര പരീക്ഷകളിൽ സിലബസിനുപുറത്ത് നിന്ന് ചോദിച്ചിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എത്ര പരാതികൾ യൂണിവേഴ്സിറ്റിക്ക് ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്? ഇതിന്മേൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ ഭാഗത്തുനിന്നും എന്ത് നടപടി സ്വീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്?
ഉത്തരം	രണ്ടു ചോദ്യപേപ്പറിനെ സംബന്ധിച്ച് പരാതികൾ ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്. ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയം Board of Studies ചെയർമാന്റെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തി നടപടി സ്വീകരിച്ചുവരുന്നു.

Question No.14 given notice of by Adv. Gopukrishnan C.G was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

അഡ്വ. ഗോപുകൃഷ്ണൻ സി.ജി	
14.	കേരള സർവകലാശാല ഡിഗ്രി സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ലഭിക്കുന്നതിനായി അപേക്ഷയും ഫീസും ഓൺലൈനിൽ അടക്കുന്നതിന് നിലവിൽ സംവിധാനം ഉണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ എന്നു മുതൽ നിലവിൽ വന്നു?
ഉത്തരം	ബിരുദ സർട്ടിഫിക്കറ്റിനുള്ള ഫീസ് ഓൺലൈനായി അടക്കാം. എന്നാൽ അപേക്ഷ നേരിട്ട് സമർപ്പിക്കണം.

Question No.15 given notice of by Adv. Gopukrishnan C.G was answered by Adv. Muralidharan Pillai . G., Member, Syndicate.

അഡ്വ. ഗോപുകൃഷ്ണൻ സി.ജി	
15.	കേരള സർവകലാശാലയുടെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള സർക്കാർ, എയ്ഡഡ്, സ്വാശ്രയ കോളേജുകളിൽ പ്രവേശന സമയത്ത് വിദ്യാർത്ഥികളിൽ നിന്നും പി.ടി.എ സംഭാവന പിരിക്കുന്നത് സംബന്ധമായി സർവകലാശാല വല്ല നിർദ്ദേശവും നൽകിയിട്ടുണ്ടോ? ഒരു വിദ്യാർത്ഥിയിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്ന പി.ടി.എ. സംഭാവനക്ക് പരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ടോ? ഇക്കാര്യത്തിൽ സർവകലാശാല ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള നിയന്ത്രണങ്ങൾ എന്തെല്ലാം അമിതമായി പി.ടി.എ ഫണ്ട് പിരിക്കുന്ന കോളേജുകൾക്കെതിരെ സർവകലാശാലയ്ക്ക് എന്തെങ്കിലും നടപടി സ്വീകരിക്കുവാൻ കഴിയുമോ?
ഉത്തരം	സർവകലാശാല അഫിലിയേഷനുള്ള എല്ലാ കോളേജുകളിലും സ്ഥാപനങ്ങളിലും സർക്കാർ നിശ്ചയിച്ചു അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള ഫീസുകൾ മാത്രമേ വാങ്ങാവൂ എന്ന പ്രത്യേക നിർദ്ദേശം കോളേജുകൾക്ക് നൽകാൻ 23-09-2021 ലെ സിൻഡിക്കേറ്റ് കർശന നിർദ്ദേശം നൽകിയിട്ടുണ്ട്. പി.ടി.എ ഫണ്ട് സംബന്ധിച്ച് ഉത്തരവ് നിലവിലുണ്ട്. അമിത പി.ടി.എ ഫണ്ട് വാങ്ങുന്നത് സംബന്ധിച്ച് പരാതി ലഭ്യമായാൽ അന്വേഷിച്ച് നടപടി സ്വീകരിക്കും.

Question No.16 given notice of by Dr. Rani Abraham was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

ഡോ. റാണി എബ്രഹാം	
16.	<p>Answer script valuation being an important process affecting the future of the students the queries and requests listed below are with regard to the valuation process and valuation centres of the university.</p> <p>a) Are steps taken to ensure that enough hardcopies of schemes and question papers reach the valuation centres in time and avoid the unpleasant situation of the examiner having to look at the softcopies on mobile/computer screens every time they evaluate the answer scripts?</p> <p>b) Since a carefully designed answer scheme would undoubtedly facilitate a good and uniform evaluation ,is there a mechanism in place for the scrutiny of the answer keys/schemes given? If such a mechanism is in place is it being ensured and monitored?</p> <p>c) Is there a complaint redressal mechanism in place to address issues of faulty schemes and related issues? If there isn't any such mechanism could the university kindly initiate steps to put one in place?</p>
ഉത്തരം	<p>(a) During the Pre-valuation Board, the Chairman shall be responsible for preparation of scheme of valuation. For this the chairman can co-opt sufficient chief examiners and hold discussions and finalize the scheme of valuation for each paper and even value the papers so as to ensure uniformity in valuation.</p> <p>(b) & (c). Complaints, if any regarding out of syllabus questions, and questions beyond the scope of the syllabus in question papers, received by the Controller of Examinations, shall be collected by the Assistant Registrar and presented at the meeting of the pre-valuation board to take appropriate compensatory measures while preparing the scheme of valuation as per the Examination Manual. It has also been decided that centralised Valuation Camps alone should be considered to make valuation of answer scripts flawless.</p>

Question No.17 given notice of by Major (Dr.) U. Abdul Khalam was answered by Dr. M. Vijayan Pillai, Member, Syndicate.

മേജർ (ഡോ.) യു. അബ്ദുൽ കലാം	
17.	<p>അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളിൽ പ്രൊഫസർ തസ്തിക അനുവദിച്ച സാഹചര്യത്തിൽ യു.ജി.സി നിബന്ധനകൾ അനുസരിച്ച് പ്രിൻസിപ്പൽ മാരായി നിയമിക്കപ്പെടുകയും പേ ബാൻഡ് 14 അനുസരിച്ചുള്ള വേതനം കൈപ്പറ്റിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്ന നിലവിൽ സർവ്വീസുള്ള പ്രിൻസിപ്പൽമാരെ പ്രിൻസിപ്പൽ & പ്രൊഫസർ എന്ന് റീ ഡെസിഗ്നേറ്റ് ചെയ്ത് ഉത്തരവിറക്കാൻ സർവകലാശാല നടപടി സ്വീകരിക്കുമോ?</p>

ഉത്തരം	നിയമപരമായി പരിശോധിക്കുന്നതാണ്.
--------	--------------------------------

Question No.18 given notice of by Dr. Sekaran .S was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

ഡോ. ശേഖരൻ .എസ്	
18.	സർവകലാശാല സെമസ്റ്റർ പരീക്ഷയുടെ നോമിനൽ റോളും ഹാൾ ടിക്കറ്റും സൂപ്പർ ഫൈനോടുകൂടി ഫീസ് അടയ്ക്കേണ്ട അവസാന തീയതി കഴിയുന്ന അടുത്ത ദിവസങ്ങളിൽ തന്നെ ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ് എന്നാൽ എന്തുകൊണ്ട് ഇവ പരീക്ഷയ്ക്ക് ഒരാഴ്ച മുൻപോലും കോളേജുകളിൽ എത്തിക്കുന്നില്ല?
ഉത്തരം	പരിശോധിച്ച് നടപടി സ്വീകരിക്കും.

Question No.19 given notice of by Sri. Nowfal .N was answered by Adv. B. Balachandran, Member, Syndicate.

ശ്രീ. നൗഫൽ .എൻ	
19.	മുഖ്യമന്ത്രി കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി വിദ്യാർത്ഥികളോട് നടത്തിയ മുഖാമുഖം പരിപാടിയിൽ നമ്മുടെ സർവകലാശാലയിൽ ഉൾപ്പെടെ സേവന അവകാശ നിയമം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനെപ്പറ്റി പറഞ്ഞിരുന്നു. പ്രസ്തുത നിർദ്ദേശം നടപ്പിലാക്കാൻ കേരള സർവകലാശാല എന്തെങ്കിലും നടപടി സ്വീകരിച്ചിട്ടുണ്ടോ? വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഗുണപരമായ ഇത്തരമൊരു നിയമം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനും എന്തെല്ലാം കടമ്പകളാണ് സർവകലാശാലയ്ക്ക് മുന്നിലുള്ളത്?
ഉത്തരം	സേവനാവകാശനിയമം കേരള സർവകലാശാലയിൽ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ അവസാന ഘട്ടത്തിലാണ്.

Question No.20 Given notice of by Sri. Sibi .C. Babu was not considered as the member was not present at the time.

Question No.21 given notice of by Major. (Dr.) U. Abdul Khalam was answered by Adv. B. Balachandran, Member, Syndicate.

മേജർ.ഡോ.യു. അബ്ദുൽ കലാം	
21.	കേരള സർവകലാശാലയിൽ നിലവിൽ എത്ര ജീവനക്കാരെ ദിവസവേതനാടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമിച്ചിട്ടുണ്ട്? a) എത്രപേരെ കരാറടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമിച്ചിട്ടുണ്ട്? b) 60 വയസ് കഴിഞ്ഞവരെ കരാർ/ദിവസവേതനാടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമിച്ചിട്ടുണ്ടോ? എത്രപേരെ? c) കേരള സർവകലാശാലയിൽനിന്നും റിട്ടയർ ചെയ്ത ഉദ്യോഗസ്ഥരെ കരാർ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമിക്കരുതെന്ന് തീരുമാനിച്ചിട്ടുണ്ടോ?
ഉത്തരം	ആകെ 522 പേർ ദിവസവേതനാടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്നുണ്ട്. a) കരാറടിസ്ഥാനത്തിൽ 149 ജീവനക്കാർ പ്രവർത്തിക്കുന്നു. b) ഉണ്ട്, 26 പേരെ c) ഇല്ല

Question No.22 Given notice of by Sri. Sibi .C. Babu was not considered as the member was not present at the time.

Question No.23 given notice of by Dr. Sumi Alex was answered by Dr. K.B Manoj,
Member, Syndicate.

ഡോ.സുമി. അലക്സ്	
23.	കേരള സർവകലാശാല ആറാം സെമസ്റ്റർ ബിരുദ പരീക്ഷകളുടെ റിസൾട്ട് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതിനുശേഷം 3-ാം സെമസ്റ്റർ പരീക്ഷകളുടെ റിസൾട്ട് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിൽ ഉണ്ടായ കാലതാമസം നിരവധി വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഉപരിപഠനം അനിശ്ചിതത്വത്തിൽ ആക്കുകയുണ്ടായി. ഈ കാലതാമസം വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഒരു വർഷം നഷ്ടപ്പെടുന്നതിനും കാരണമാകുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ എന്തെങ്കിലും നടപടി യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ ഭാഗത്തുനിന്നും സ്വീകരിക്കാൻ സാധ്യമാണോ?
ഉത്തരം	വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഉപരിപഠന സാധ്യതകൾക്ക് തടസ്സമാകാത്ത തരത്തിലാണ് മൂല്യനിർണ്ണയവും ഫല പ്രഖ്യാപനവും സർവകലാശാല ക്രമീകരിച്ചു വന്നിരുന്നത്. കോവിഡ് പശ്ചാത്തലത്തിൽ ചില തടസ്സങ്ങൾ നേരിട്ടിട്ടുണ്ട്. തടസ്സങ്ങൾ അതിജീവിച്ച് മൂല്യനിർണ്ണയ പ്രക്രിയ പുരോഗമിക്കുന്നു.

Question No.24 given notice of by Dr. Kavitha K.R was answered by Dr. S. Nazeeb,
Member, Syndicate.

ഡോ.കവിത.കെ. ആർ	
24.	അക്കാദമിക് ക്രെഡിറ്റ് ബാങ്ക് സിസ്റ്റം നടപ്പിലാക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സർവകലാശാല എന്തെങ്കിലും നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചിട്ടുണ്ടോ? a) ഇത്തരം സിസ്റ്റം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനാൽ അധ്യാപകരുടെ വർക്ക് ലോഡിനെ അത് ബാധിക്കുമോ എന്നതിനെ സംബന്ധിച്ചുള്ള പഠനങ്ങൾ നടത്തിയിട്ടുണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ അത് വ്യക്തമാക്കുക?
ഉത്തരം	അക്കാദമിക് ക്രെഡിറ്റ് ബാങ്ക് സിസ്റ്റം നടപ്പിലാക്കിയിട്ടില്ല.

25 Cancelled

Question No.26 given notice of by Dr. Jayakumar .K was answered by Dr. K.B Manoj,
Member, Syndicate.

ഡോ.ജയകുമാർ.കെ.	
26.	കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി നടത്തുന്ന പരീക്ഷകളുടെ പുനർമൂല്യനിർണ്ണയത്തിന്റെ ഫലം നിയമപ്രകാരമുള്ള കാലാവധിക്കുശേഷവും പ്രസിദ്ധീകരിക്കാൻ സാധിക്കാതെ വരുന്നത് എന്തുകൊണ്ടാണ്?
ഉത്തരം	പുനർ മൂല്യനിർണ്ണയം സമയബന്ധിതമായി പൂർത്തിയാക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചുവരുന്നു.

27.Cancelled

Question No.28 given notice of by Dr. Dileep A.S was answered by Adv. K.H Babujan ,
Member, Syndicate.

ഡോ. ദിലീപ് .എ.എസ്	
28.	കേരള സർവകലാശാലയിൽ Affiliate ചെയ്തിട്ടുള്ള aided college

	<p>അധ്യാപകരുടെ CAS promotion -നുമായി ബന്ധപ്പെട്ട promotion Syndicate approval നൽകിയ ശേഷം pay fixation-നുമായി ബന്ധപ്പെട്ട finance department ലേക്ക് proposal അയക്കുന്നത് promotion ഉത്തരവ് അധ്യാപകർക്ക് ലഭ്യമാകുന്നതിന് കാലതാമസം ഉണ്ടാകുന്നത് സർവകലാശാലയുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടോ?</p> <p>a) Pay fix ചെയ്യുക എന്നത് Govt ന്റെ ഉത്തരവാദിത്തം ആയതിനാൽ സർവകലാശാല finance വകുപ്പിനെ ഈ ഉത്തരവാദിത്വത്തിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കാൻ വേണ്ട നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുമോ?</p> <p>b) Pay fix ചെയ്യുവാൻ finance department ലേക്ക് proposal അയക്കുന്നത് University ചട്ടങ്ങൾക്ക് വിധേയമാണോ?</p>
<p>ഉത്തരം</p>	<p>അധ്യാപകരുടെ സി.എ.എസ് പ്രൊമോഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടികൾ വേഗതയിലാണ് നടക്കുന്നത്.</p> <p>(a & b) 28/10/2021 തീയതിയിലെ സിൻഡിക്കേറ്റ് ഇതു സംബന്ധിച്ച് തീരുമാനിച്ചിട്ടുണ്ട്.</p>

Question No.29 given notice of by Dr. Rani Abraham was answered by Adv. K.H Babujan, Member, Syndicate.

<p>ഡോ. റാണി എബ്രഹാം</p>	
<p>29.</p>	<p>Could the university take steps to facilitate speedy processing of promotion files of teachers of private aided colleges and minimize red tape complexities? Since all necessary checks are being made by the DCE in matters of pay and other financial matters irrespective of approvals granted by the university is it necessary that the promotion files be moved through the finance wing of the university?</p>
<p>ഉത്തരം</p>	<p>Please see the Answer to Question No: 28</p>

Question No.30 given notice of by Sri. Joel John Joseph was answered by Adv.K.H Babujan, Member, Syndicate.

<p>ശ്രീ. ജോയൽ ജോൺ ജോസഫ്</p>	
<p>30.</p>	<p>വിദ്യാർത്ഥികൾ സപ്ലിമെന്ററി പരീക്ഷകൾക്ക് ഫീ അടച്ച ശേഷം മുൻപെഴുതിയ പരീക്ഷയുടെ റീവാല്യൂവേഷൻ റിസൽട്ട് വന്നു വിദ്യാർത്ഥി പരീക്ഷ ജയിച്ചാൽ വിദ്യാർത്ഥി തുടർന്നു പരീക്ഷ എഴുതുന്നില്ലെങ്കിൽ ഫീ തിരിച്ചു നൽകാമോ?</p>
<p>ഉത്തരം</p>	<p>നിലവിൽ നൽകുന്നില്ല. പ്രായോഗിക ബുദ്ധിമുട്ടുണ്ട്.</p>

Question No.31 given notice of by Sri. Soni .P. John was answered by Adv. Muralidharan Pillai .G, Member, Syndicate.

<p>ശ്രീ. സോണി.പി.ജോൺ</p>	
<p>31.</p>	<p>കേരള സർവകലാശാല 2021-22 ബിരുദപ്രവേശനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകൾക്കും വേണ്ടി തയാറാക്കിയ സപ്ലിമെന്ററി</p>

	അലോട്ട്മെന്റ് അഡ്മിഷൻ ഷെഡ്യൂളും കമ്മ്യൂണിറ്റി കോട്ട അലോട്ട്മെന്റ് അഡ്മിഷൻ ഷെഡ്യൂളും കോവിഡ്-19 മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിക്കാൻ പറ്റുന്ന വിധത്തിലായിരുന്നുവോ?
ഉത്തരം	കോവിഡ് മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിക്കണമെന്ന നിർദ്ദേശത്തോടെയാണ് അഡ്മിഷൻ നടപടികൾ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ളത്.

Question No.32 given notice of by Sri. Sachu Surendran .S was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

ശ്രീ. സച്ചു സുരേന്ദ്രൻ എസ്	
32.	കോവിഡ് 19 പശ്ചാത്തലത്തിൽ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള സർവകലാശാലയുടെ സേവനങ്ങൾ പരമാവധി ഓൺലൈനാക്കുന്നതാണ് ഉചിതം. കേരളത്തിലെ തന്നെ മറ്റു സർവകലാശാലകൾ കോവിഡ് കാലത്തിനു മുൻപ് തന്നെ ഡിഗ്രി സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ അപേക്ഷയും വിതരണവും ഉൾപ്പെടെയുള്ള സേവനങ്ങൾ ഫാസ്റ്റ് ട്രാക്ക് പോലെയുള്ള മാർഗ്ഗങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ലഭ്യമാക്കുന്നുണ്ട്. എന്നാൽ കേരള സർവകലാശാലയിൽ കോവിഡ് കാലത്തും ചെറിയ സേവനങ്ങൾക്കുപോലും വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് വിവിധ സെക്ഷനുകളിൽ കയറിയിറങ്ങേണ്ട സ്ഥിതിയുണ്ട്. ഇത് പുതിയ കാലഘട്ടത്തിന്റെ കാഴ്ചപ്പാടിന് യോജിച്ചതല്ല. കുറഞ്ഞത് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഓൺലൈൻ സംവിധാനമെങ്കിലും ഒരുക്കേണ്ടത് അനിവാര്യമാണ്. വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള സേവനങ്ങളുടെ പരമാവധി ഓൺലൈൻ വൽക്കരണം സർവകലാശാലയുടെ ആലോചനയിലുണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ എന്താണ് അതിന്റെ പുരോഗതി?
ഉത്തരം	Student Life Cycle Mangement നടപ്പാക്കുന്നതോടെ പൂർണ്ണമായും വിദ്യാർത്ഥി സൗഹൃദ ഓൺലൈൻ സേവനങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കാനാകും. ബന്ധപ്പെട്ട പ്രവർത്തനത്തിന്റെ ആദ്യഘട്ടം നടപ്പാകുകയാണ്.

Question No.33 given notice of by Sri. Joel John Joseph was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

ശ്രീ. ജോയൽ ജോൺ ജോസഫ്	
33.	സർവകലാശാല പരീക്ഷകൾ, പരീക്ഷ കഴിഞ്ഞ് എത്രനാളുകൾക്കുള്ളിൽ ഫലപ്രഖ്യാപനം നടത്തണമെന്നാണ് സർവകലാശാല ചട്ടം? നിലവിൽ സർവകലാശാല പരീക്ഷകളുടെഫല പ്രഖ്യാപനത്തിന് കാലതാമസം ഉണ്ടാകുന്നുണ്ടോ? അങ്ങനെയെങ്കിൽ ഏതൊക്കെ പരീക്ഷകളുടെ ഫലപ്രഖ്യാപനമാണ് കാലതാമസം ഉണ്ടാകുന്നത്? അത് എന്തുകൊണ്ട്?
ഉത്തരം	45 ദിവസത്തിനകം ഫലപ്രഖ്യാപനം നടത്തണമെന്നാണ് ചട്ടം നിയന്ത്രണാതീതമായ പ്രകൃതി ദുരന്തങ്ങളാലും സാമൂഹിക കാരണങ്ങളാലുമാണ് പലപ്പോഴും ഫലപ്രഖ്യാപനങ്ങൾ നീണ്ടുപോകുന്നത്.

Question No.34 given notice of by Sri. Nowfal .N was answered by Adv. A. Ajikumar, Member, Syndicate.

ശ്രീ. നൗഫൽ.എൻ	
34.	ഈ വർഷത്തെ സർവകലാശാല ബഡ്ജറ്റിൽ കാര്യവട്ടം കാമ്പസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിർദ്ദേശിച്ച പദ്ധതികളുടെ നിലവിലെ പ്രോഗ്രസ് എന്താണ്?
ഉത്തരം	ഈ വർഷത്തെ സർവകലാശാല ബജറ്റിൽ കാര്യവട്ടം കാമ്പസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിർദ്ദേശിച്ച പദ്ധതികളിൽ ഭൂരിപക്ഷവും നടപ്പായിവരുന്നു. മറ്റുള്ളവയുടെ പ്രൊപ്പോസലുകൾ തയ്യാറാക്കിവരുകയാണ്.

Question No.35 given notice of by Dr. N.P Chandrasekaran was answered by
Adv. B. Balachandran, Member, Syndicate.

ഡോ. എൻ.പി ചന്ദ്രശേഖരൻ	
35.	കേരള സർവകലാശാല സെനറ്റിന്റെ ആശയവിനിമയവും രേഖകളും ഡിജിറ്റൽ രീതിയിലേയ്ക്കു മാറ്റാൻ എന്തെങ്കിലും തടസങ്ങളുണ്ടോ ? ഉണ്ടെങ്കിൽ അവ പരിഹരിക്കാനും സെനറ്റിനെ കടലാസുരഹിത ഘട്ടത്തിലേയ്ക്കു നയിക്കാനും നടപടിയെടുക്കാമോ?
ഉത്തരം	സർവകലാശാലയിൽ ഭരണതലത്തിൽ DDFS നടപ്പാക്കിയിട്ടുണ്ട്. സെനറ്റിന്റെ ആശയവിനിയവും രേഖകളും അത്തരത്തിലാക്കുന്നതിന് ശ്രമിക്കും. കടലാസ് രഹിത ഭരണക്രമങ്ങളാണ് സർവകലാശാലയുടെ ലക്ഷ്യം.

Question No.36 Given notice of by Dr. Abraham. A was not considered as the member was not present at the time.

Question No.37 Given notice of by Dr. Abraham. A was not considered as the member was not present at the time.

Question No.38 given notice of by Dr. Balakrishnan .A was answered by
Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

ഡോ.ബാലകൃഷ്ണൻ.എ	
38.	കേരള സർവകലാശാല അംഗീകരിച്ച ജേർണലുകളുടെ സംക്ഷിപ്ത രൂപം ഒരു ബുക്കായൊ മറ്റേതെങ്കിലും തരത്തിൽ ഒരുമിച്ചൊ ഗവേഷണ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ലഭ്യമല്ല. ആയതിനാൽ ഏതൊക്കെ ജേർണലുകൾ യൂണിവേഴ്സിറ്റി അംഗീകരിച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന് പലപ്പോഴും അവ്യക്തത സൃഷ്ടിക്കുന്നു. ഓരോ വർഷവും അംഗീകരിക്കുന്ന ജേർണലുകളുടെ ഉത്തരവുകൾ മാത്രമാണ് ലഭ്യമാക്കുന്നത്. ഇത് തന്നെ വെബ്സൈറ്റിലൂടെയോ സെക്ഷനിലൂടെയോ പലപ്പോഴും ലഭ്യവുമല്ല. വിഷയാടിസ്ഥാനത്തിൽ അംഗീകൃത ജേർണലുകളുടെ പൂർണ്ണമായ ലിസ്റ്റ് വെബ്സൈറ്റിലും, സെക്ഷനിലും ലഭ്യമാക്കാനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുമോ?
ഉത്തരം	സർവകലാശാലയുടെ റിസർച്ച് പോർട്ടലിൽ ലിസ്റ്റ് ഓഫ് അപ്രൂവ്ഡ് ജേർണൽ എന്ന ലിങ്കിൽ ജേർണലുകളുടെ വിവരങ്ങൾ ലഭ്യമാണ്. കൂട്ടിച്ചേർക്കലുകൾക്കും പുതുക്കലിനും ബന്ധപ്പെട്ട സെക്ഷന് നിർദ്ദേശം നൽകിയിട്ടുണ്ട്. നിലവിൽ യു.ജി.സി റെഗുലേഷൻ പ്രകാരമുള്ള ജേർണലുകളാണ് അംഗീകൃത ജേർണലുകളായി പരിഗണിക്കുന്നത്.

Question No.39 given notice of by Dr. Sekaran .S was answered by Adv. Muralidharan Pillai .G,
Member, Syndicate.

ഡോ. ശേഖരൻ .എസ്	
39.	കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി യു.ജി. സ്പോർട്സ് കോട്ട 2021 ഫേസ് 1 അഡ്മിഷൻ ശേഷമാണ് കേരള സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ ഹോസ്റ്റൽ റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പബ്ലിഷ് ചെയ്തിരിക്കുന്നത്, അതിനാൽ മറ്റു ജില്ലകളിൽ നിന്നും ഹോസ്റ്റൽ സെലക്ഷൻ കിട്ടിയവർക്ക് അഡ്മിഷൻ അപേക്ഷിക്കാൻ ആവാത്ത സാഹചര്യമാണുള്ളത്. അതുകൊണ്ട് സ്പോർട്സ് കോട്ട ഫെയ്സ് 2ന് മുൻപായി പുതിയ അപേക്ഷ

	സമർപ്പിക്കുന്നതിന് അവസരം നൽകേണ്ടതല്ലേ?
ഉത്തരം	പുതുതായി അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് 23.10.2021 വരെ അഡ്മിഷൻ വെബ്സൈറ്റ് ഓപ്പൺചെയ്തിരുന്നു.

Question No.40 given notice of by Sri. Ananthau .S. Pochayil was answered by Adv. Muralidharan Pillai .G, Member, Syndicate.

ശ്രീ. അനന്തു എസ്. പൊച്ചയിൽ	
40.	<p>2019ൽ സർവകലാശാലയിൽ University Merit യിൽ (Community quota) അഡ്മിഷൻ ലഭിച്ച വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് E-grants ലഭിക്കാത്ത സാഹചര്യം ഉണ്ടായിട്ടുണ്ടോ?</p> <p>a) M.Phil കോഴ്സിൽ അർഹരായ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് E-grants ലഭ്യമാവുന്നുണ്ടോ?</p> <p>b) ഇല്ലെങ്കിൽ അത് പരിഹരിക്കാൻ സർവകലാശാല എടുത്ത നടപടി വ്യക്തമാക്കുമോ?</p> <p>c) E-grants സംബന്ധിച്ച പരാതി സർവകലാശാലയുടെ NAAC accreditation നെ ബാധിക്കും എന്ന് ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടോ?</p>
ഉത്തരം	നിയമാനുസൃതം യോഗ്യതയുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് E-grants ലഭിക്കുന്നതിന് മറ്റു തടസ്സങ്ങളില്ല.

Question No.41 given notice of by Sri. Soni. P. John was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

ശ്രീ. സോണി.പി.ജോൺ	
41.	<p>കേരള സർവകലാശാലയുടെ കീഴിലുള്ള യു.ഐ.റ്റി ഉൾപ്പെടെയുള്ള സെൽഫ് ഫിനാൻസിങ് കോളേജുകളിലെ പുതുതായി നിയമനം ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന അധ്യാപകർക്ക് വാല്യുവേഷൻ നടത്തുന്നതിനുള്ള മാർഗ്ഗ നിർദ്ദേശം എന്തെങ്കിലും നൽകാറുണ്ടോ?</p> <p>മാർഗ്ഗ നിർദ്ദേശങ്ങൾ നിലവിൽ നൽകുന്നില്ലെങ്കിൽ പുതിയതായി നിയമനം ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന അധ്യാപകർക്ക് വർഷത്തിൽ ഒരു തവണയെങ്കിലും ഒരു ഇൻഡക്ഷൻ പ്രോഗ്രാം നടത്തി വാല്യുവേഷൻ നടത്തുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു നിർബന്ധിത പരിശീലനം നടത്തുവാൻ സാധ്യമാണോ?</p>
ഉത്തരം	മൂല്യനിർണ്ണയ ക്യാമ്പിൽ അധ്യാപകർക്ക് വാല്യുവേഷൻ നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച മാർഗ്ഗ നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകാറുണ്ട്. വാല്യുവേഷൻ സംബന്ധിച്ച ഇൻഡക്ഷൻ പ്രോഗ്രാം ഉൾപ്പെടെയുള്ളത് പിന്നാലെ പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്.

Question No.42 given notice of by Sri. Nowfal. N was answered by Adv. K.H Babujan, Member, Syndicate.

ശ്രീ. നൗഫൽ.എൻ	
42.	<p>സർവകലാശാല ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റുകളിൽ അഡ്മിഷൻ എടുക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾ മറ്റു സർവകലാശാലകളിൽ അഡ്മിഷൻ ലഭിച്ചുപോകുന്ന സാഹചര്യം ഉണ്ടായാൽ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഡെവലപ്മെന്റ് ഫണ്ട് ഇനത്തിൽ കളക്ട ചെയ്ത തുക ഉൾപ്പെടെ യാതൊരുഫീസും</p>

	തിരികെക്കിട്ടാത്ത സാഹചര്യമാണ് നിലവിലുള്ളത് വിദ്യാർത്ഥി സൗഹൃദസർവകലാശാല എന്ന നിലയിൽ ഇത്തരം കുട്ടികൾക്ക് അടച്ച തുകയുടെ ഒരു വിഹിതമെങ്കിലും തിരികെ നൽകാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കുന്നതിൽ എന്തെല്ലാം തടസങ്ങളാണുള്ളത്?
ഉത്തരം	അഡ്മിഷന്റെ അവസാന ദിവസത്തിന് ശേഷം ഒരുമാസത്തിനകം ടി.സി വാങ്ങിപ്പോകുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഫീസ് തിരികെ ലഭ്യമാക്കുന്നതിന് U.O No. Ad. BII/5622/06/2020, dated 22/06/2020 പ്രകാരം നടപടികൾക്ക് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുണ്ട്.

Question No.43 given notice of by Dr. Dileep A.S was answered by
Dr. M. Vijayan Pillai, Member, Syndicate.

ഡോ. ദിലീപ് .എ.എസ്	
43.	കേരള സർവകലാശാലയിൽ Affiliate ചെയ്തിട്ടുള്ള College കളിലെ വകുപ്പ് മേധാവികളുടെ rotation നുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടിക്രമങ്ങളുടെ പുരോഗതി എന്താണ്? a) 2022-23 academic year മുതൽ rotation സംവിധാനം aided college കളിൽ നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയുമോ?
ഉത്തരം	വകുപ്പുമേധാവികളുടെ റൊട്ടേഷൻ സംബന്ധിച്ച് സർവകലാശാല സിൻഡിക്കേറ്റ് തത്യാത്തിൽ തീരുമാനമെടുത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് നടപ്പാക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് വിവിധ വശങ്ങൾ പരിശോധിച്ച് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിന് ഒരു ഉപ സമിതിയെ തീരുമാനിച്ചിട്ടുണ്ട്.

Question No.44 given notice of by Sri. Sibi. C. Babu was answered by
Adv. B. Balachandran, Member, Syndicate.

ശ്രീ.സിബി.സി.ബാബു	
44.	കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ എൻക്വയറി സെക്ഷനിൽ ടെലിഫോൺ വഴിയുള്ള അന്വേഷണങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിലേക്കായി, എത്ര ജീവനക്കാർ ജോലിചെയ്യുന്നു? a) എക്സാമിനേഷൻ, അഡ്മിഷൻ സെക്ഷനുകളിൽ മേൽപ്പറഞ്ഞകാര്യത്തിലേക്കായി എത്ര ജീവനക്കാർ ജോലി ചെയ്യുന്നു? b) ഈ സെക്ഷനുകൾ കൂടുതൽ കാര്യക്ഷമമാക്കുന്നതിലേക്കായി കൂടുതൽ ജീവനക്കാരെ നിയമിക്കുന്ന കാര്യം സർവകലാശാലയുടെ പരിഗണനയിൽ ഉണ്ടോ?
ഉത്തരം	സർവകലാശാലയുടെ ഹെൽപ്പ് ഡെസ്ക് വിഭാഗത്തിൽ ടെലിഫോണുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അന്വേഷണങ്ങൾക്ക് മറുപടി നൽകുന്നതിന് 4 ജീവനക്കാരെ ചുമതലപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്. a) എക്സാം, അഡ്മിഷൻ എന്നീ സെക്ഷനുകളുടെ വിവരങ്ങളും ഹെൽപ്പ് ഡെസ്ക് വഴി ലഭിക്കും. b) കൂടുതൽ വിദ്യാർത്ഥി സൗഹൃദ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടപ്പാക്കുന്നതോടെ കൂടുതൽ ജീവനക്കാരെ നിയമിക്കുന്നതാണ്.

Question No.45 given notice of by Dr. Babitha G.S was answered by
Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

ഡോ. ബബിത ജി.എസ്	
45.	സർവകലാശാല ബിരുദ പരീക്ഷകൾക്കുവേണ്ടി തയ്യാറാക്കുന്ന ചോദ്യാവലിയിൽ Content validity ഉറപ്പാക്കുന്നുണ്ടോ? a) ഇത് സർവകലാശാല Scrutiny ചെയ്യുന്നുണ്ടോ?
ഉത്തരം	ഉണ്ട് a) ഉണ്ട്

Question No.46 given notice of by Dr. Sekaran .S was answered by
Adv. Muralidharan Pillai .G, Member, Syndicate.

ഡോ. ശേഖരൻ എസ്.	
46.	സി.ബി.എസ്.ഇ, ഐ.സി.എസ്.ഇ സിലബസിൽ പഠിച്ച് കായിക ഇനങ്ങളിൽ മികവുതെളിയിച്ച വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് സർവകലാശാലയിൽ സ്പോർട്സ് കോട്ടയിൽ അഡ്മിഷൻ ലഭിക്കാനുള്ള ഒരു നിർദ്ദേശങ്ങളും സർവകലാശാലയുടെ പ്രോസ്പെക്ടസിൽ കാണുന്നില്ല. എന്നാൽ അവർക്ക് സ്പോർട്സ് കോട്ടയിൽ അഡ്മിഷൻ നൽകേണ്ടതല്ലേ?
ഉത്തരം	എല്ലാ സ്ത്രീകളിലും എസ്.ജി.എഫ്.ഐ മത്സരങ്ങളിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികളെ സ്പോർട്സ് കോട്ട അഡ്മിഷനുവേണ്ടി പരിഗണിക്കുന്നുണ്ട്. സ്റ്റേറ്റ് സ്കൂളുകളെപ്പോലെ സി.ബി.എസ്.സി, ഐ.സി.എസ്.സി സ്കൂളുകൾക്കും എസ്.ജി.എഫ്.ഐൽ അംഗത്വമുണ്ട്.

(II) Business brought forward by the Vice-Chancellor and the Syndicate.

01. Award of Degrees, Diplomas, Titles and Certificates. (C.E/D.D)

The Following resolution moved by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate and Convener, Standing Committee of the Syndicate on Examinations and seconded by Sri. Bijukumar .G, Member, Syndicate was unanimously adopted by the House.

“That, all candidates who have passed the various examinations under the different Faculties and also those who carried on research under the prescribed conditions and who have been adjudged worthy, to be awarded the Research Degrees under the various faculties and whom the Syndicate during the period from 14th July, 2021 to 11th November, 2021 on the report of the examiners, has certified to be qualified to receive the respective Titles, Diploma, Certificates and Degrees and those students of Autonomous Colleges who have successfully completed their course of study and are duly recommended by the Governing Council of the respective Autonomous Colleges during the aforesaid period for award of Degrees be admitted to those Titles, Diplomas, Certificates and Degrees and in token thereof they may be presented with the respective Titles, Diplomas, Certificates and Degrees.”

02. Department of Commerce-Request for creation of Posts –Consideration of-reg. (Ad.A.II)

The Professor and Head, Department of Commerce vide letter no.DC/FAC/2020-21 dated 18.02.2021 requested to create 1 post of Professor, 2 Associate Professors and 2 Assistant Professors for the newly sanctioned M.Com GBO (Global Business Operations) Course in the Department. The sanctioned student strength for the M.Com (Finance) and M.Com(GBO) Courses are 30 and 20 respectively and the Department Faculty currently has a strength of 4 Professors, 1 Associate Professor and 1 Assistant Professor against a sanctioned strength of 7 Faculty members for M.Com (Finance) and MPhil. It is also stated that no posts were sanctioned for the M.Com (GBO) Course which commenced in 2019 and at present, the classes for both the above said Courses are being

handled by the 6 Permanent Faculty and 2 Contract Lectures in the Department. The Head further stated that the Department is having 15 M .Phil students and around 50 research scholars and as such the present staff strength is inadequate.

As per the orders of the Vice Chancellor the matter was placed before the before the Standing Committee on Staff, Equipments and Buildings for consideration and the Committee recommended to place the same before the Standing Committee of the Syndicate on Academics and Research to verify the academic requirement of the posts and to place the same before the Committee. The meeting of the Syndicate (vide Item No.27.39.05) resolved that the above recommendation of the Standing Committee on Staff, Equipments and Building held on 19.04.2021 be approved,

Hence as per the orders of the Vice-Chancellor the matter was placed before the Standing Committee of the Syndicate on Academics and Research for consideration and the Committee verified the matter and recommended to create four posts of Assistant Professors in the Department of Commerce, University of Kerala, Kariavattom.

The Syndicate (vide Item. No. 31.62) resolved that the above recommendation of the Standing Committee of the Syndicate on Academics and Research held on 05.08.2021 be approved and further resolved to place the proposal for creation of four posts of Assistant Professors in the Department of Commerce, before the Senate for approval.

As ordered by the Vice-Chancellor, the matter is placed before the Senate for consideration.

The House considered and approved the proposal for creation of four posts of Assistant Professors in the Department of Commerce.

03. Declaration of Probation of Officers in the post of Joint Registrar/Deputy Registrar/Assistant Registrar/Section Officer level –Duration of period of probation – Amendment proposal to the Kerala University First Statutes 1977 –Consideration of reg. (Ac.L)

The Meeting of the Syndicate held on 17-02-2021 vide item No.23.68 resolved that the probation period of Joint Registrar/Deputy Registrar/Assistant Registrar/Section Officers level be declared on completion of six months of duty from the date of assuming duty and further resolved to take urgent steps to amend the relevant portion of the Statute to fix the period of probation as prevailing in the State service.

The Syndicate at its meeting held on 07-05-2021 vide item No.27.57 considered the proposal to amend the Chapter II, Statute Nos.40 B,42 &45 of the Kerala University First Statutes in line with the GO(P)No.42/2010/P&ARD dated 20-12-2010 wherein the period of probation of those who are appointed to selection posts in the State Services by promotion and appointed thereto by-transfer within the department where direct recruitment is not one of the methods of appointment has been fixed as six months on duty within a continuous period of one year and resolved to refer the same to the Standing Committee of the Syndicate on Staff, Equipment & Buildings.

The Standing Committee of the Syndicate on Staff, Equipment & Buildings held on 07/09/2021 considered the matter and recommended to agree with the amendment proposal.

The Syndicate held on 23/09/2021 vide item no.32.37.06 considered the matter regarding amendment to Chapter II Statute Nos.40 B, Statute 42 &Statute 45 of Kerala University First Statutes,1977 and resolved to approve the recommendation of the Standing Committee of the Syndicate on Staff, Equipment & Buildings held on 07/09/2021 and further resolved to place the amendment proposal before the Senate for consideration.

Amendment Proposal

SI No	Existing provision in Chapter II, Kerala University First Statutes 1977	Proposed Amendments
1	Statute No. 40 B. Period of Probation of Joint Registrar:- (1) Every person appointed as Joint Registrar, shall, from the date on which he joins duty,	Statute No. 40 B. Period of Probation of Joint Registrar:- The following may be added to the first

	<p>be on probation, for a total period of one year within a continuous period of two _years provided that it shall be competent for the Syndicate to extend the period of probation by a period not exceeding one year for good and sufficient reasons</p>	<p>proviso.</p> <p>“The period of probation for employees appointed to selection posts in the scale of pay of Rs 18740-33680 and above by promotion where direct recruitment is not one of the methods of appointment as per the special rules shall be fixed as six months on duty within a continuous period of one year. This shall be applicable in the case of persons appointed on or after 01-04-2010 to the selection posts only in the scale of pay of Rs 18740-33680 and above either by promotion or transfer within the Departments where direct recruitment is not one of the methods of appointment”</p>
2	<p>Statute No. 42. Period of Probation of Deputy Registrar:-</p> <p>(1) Every person appointed as Deputy Registrar, shall, from the date on which he joins duty, be on probation, for a total period of one year within a continuous period of two years: Provided that it shall be competent for the Syndicate to extend the period of probation by a period not exceeding one year for good and sufficient reasons</p>	<p>Statute No. 42. Period of Probation of Deputy Registrar:-</p> <p>The following may be added to the first proviso.</p> <p>“The period of probation for employees appointed to selection posts in the scale of pay of Rs 18740-33680 and above by promotion where direct recruitment is not one of the methods of appointment as per the special rules shall be fixed as six months on duty within a continuous period of one year. This shall be applicable in the case of persons appointed on or after 01-04-2010 to the selection posts only in the scale of pay of Rs 18740-33680 and above either by promotion or transfer within the Departments where direct recruitment is not one of the methods of appointment”</p>
3	<p>Statute No. 45. Period of Probation of Assistant Registrar:-</p> <p>(1) Every person appointed as Assistant Registrar, shall, from the date on which he joins duty, be on probation 3for a total period of one year within a continuous period of two years: Provided that it shall be competent for the Syndicate to extend the period of probation by a period not exceeding one year, for good and sufficient reasons.</p>	<p>Statute No. 45. Period of Probation of Assistant Registrar:-</p> <p>The following may be added to the first proviso.</p> <p>“The period of probation for employees appointed to selection posts in the scale of pay of Rs 18740-33680 and above by promotion where direct recruitment is not one of the methods of appointment as per the special rules shall be fixed as six months on duty within a continuous period of one year. This shall be applicable in the case of persons appointed on or after 01-04-2010 to the selection posts only in the scale of pay of Rs 18740-33680 and above either by</p>

	promotion or transfer within the Departments where direct recruitment is not one of the methods of appointment
--	--

The post of Section Officer has not been listed in the category of Officers in the Chapter II of the Kerala University First Statutes. It may be noted that vide notification No. Acad.L/S/2582/2013 dated 18-12-2014, it has been already notified to the amendment to the Chapter IV , Part II, Clause 9(1) of Kerala University First Statutes, adding the following provision to the probation period of Class I, II and III employees.

“The period of probation for employees appointed to selection posts in the scale of pay of Rs 18740-33680 and above by promotion where direct recruitment is not one of the methods of appointment as per the special rules shall be fixed as six months on duty within a continuous period of one year. This shall be applicable in the case of persons appointed on or after 01-04-2010 to the selection posts only in the scale of pay of Rs 18740-33680 and above either by promotion or transfer within the Departments where direct recruitment is not one of the methods of appointment

The probation in respect of those who have been appointed to selection posts in the scale of pay of Rs 18740-33680 and above prior to 01-04-2010 and have not put in one year of duty with a continuous period of two years as on 01-04-2010 if they are otherwise eligible shall be declared on completion of one year of duty within a continuous period of two years if the same is completed on or before 30-09-2010.

In the case of others who commenced probation prior to 01-04-2010 their probation shall be declared with effect from the day after the day on which they complete six months on duty within a continuous period of one year or with effect from 01-10-2010 whichever is earlier”

The pay scale of Rs 18740-33680 belongs to the post of Section Officer (FC&D) in the University as per the recommendations of the 9th Pay Commission. The post of Section Officer is one level higher than Section Officer (FC&D), which is currently no longer in existence in the University. Hence, amendment to shorten the probation period to six months need not be considered as far as the post of Section Officer is concerned.

In the above circumstances detailed above, and in accordance with the decision of the Syndicate, the amendment to Kerala University First Statutes, 1977 has to be effected. The draft of the Statute proposed by the Syndicate shall be considered by the Senate as per section 35(2) of the Kerala University Act,1974. Accordingly, “Note to the Senate” prepared in respect of amendment to **Chapter II, Statute Nos.40 B, Statute 42 & Statute 45** of the Kerala University First Statutes,1977 in tune with the GO(P)No.42/2010/P&ARD dated 20-12-2010 is submitted before the Hon’ble Vice-Chancellor for approval.

The House considered and approved the above amendment to <i>Chapter II, Statute Nos.40 B, Statute 42 & Statute 45</i> of the Kerala University First Statutes,1977.
--

04. Declaration for Anti Dowry during the time of issue of Degree, Diploma or Certificate from the students enrolled to University of Kerala – Amendments to Statute 3 of Chapter 6-“Powers and duties of the Syndicate” of Kerala University First Statutes, 1977-Consideration of-reg. (Ac.L)

The Hon’ble Chancellor vide Letter No.GS-65/2021 dated 14.07.2021, emphasised that the loss of precious young lives on the altar of dowry and domestic violence entails our Universities to lead from the front to sensitize students, office bearers of University and College Unions, the units of National Service Scheme and NCC etc and organise awareness campaigns against the practice of dowry.

Further, the Hon’ble Chancellor appealed that the colleges and other institutions affiliated to Kerala University may spearhead campaigns to disseminate the message among every section of our society. The Hon’ble Chancellor expressed hope that such positive measures would reinforce the commitment of the academic community towards gender justice and social empowerment.

Accordingly, the Hon’ble Chancellor vide Letter No.GS-65/2021 dated 14.07.2021, in the

midst of recent unfortunate dowry and domestic violence driven death, has directed to obtain Declaration stating,

“I, _____ s/o _____ aged _____ years. Resident of _____, do hereby declare that

1. I shall not give or take or abet the giving or taking of dowry.
2. I shall not demand directly or indirectly from the parents or guardians of a bride or bridegroom, as the case may be, any dowry Signature”

on issuance of the Degree, Diploma or Certificate from the University.

The provisions for obtaining declaration from the students at the time of issue of the Degree, Diploma or Certificate may be made applicable from the date of implementation of the same in the University.

The Syndicate meeting held on 23.07.2021 vide item No.30.60 had considered this matter and had resolved to refer the same to the next syndicate.

The Syndicate at its meeting held on 17/08/2021 vide item No.31.03 considered and resolved to initiate immediate steps to incorporate necessary amendments under Statute 3 of Chapter 6 of the Kerala University First Statute, 1977 by adding a Clause to the effect that a declaration like the one presently proposed should be given in writing as a part of the application for issuance of various Degrees/Diplomas.

The incorporation of new clause under statute 3 of chapter 6 –“**Powers and duties of the Syndicate**” as a new clause no.(xxxvii) which empowers the Syndicate to insist a declaration from the students at the time of issue of the Degree, Diploma or Certificate in the form in manner prescribed above.

Amendment Proposal

Clause (xxxvii)

That “ **the Syndicate may insist a declaration of not giving or taking dowry or directly or indirectly abetting the giving or taking of dowry from the students at the time of issue of the Degree, Diploma or Certificate in the form and manner prescribed in the annexure to the Kerala University First Statutes,1977.**”

Form of Declaration to be submitted at the time of issue of Degree, Diploma or Certificate (appended in the annexure)

“I, _____ s/o _____ aged _____ years. Resident of _____, do hereby declare that

1. I shall not give or take or abet the giving or taking of dowry.
2. I shall not demand directly or indirectly from the parents or guardians of a bride or bridegroom, as the case may be, any dowry Signature”

The amendment proposal to Statute 3 of Chapter 6-“Powers and duties of the Syndicate” of the Kerala University First Statute, 1977 is placed before the Senate as envisaged under section 35(3) of the Kerala University Act, 1974 for consideration and adoption.

<p>The House considered and approved the above amendment to Statute 3 of Chapter 6-“Powers and duties of the Syndicate” of the Kerala University First Statutes, 1977.</p>

=====

05. Amendment to Kerala University First Statutes,1977, Chapter 37, Statute 2 – creation of seven new Teaching and Research Departments in the University of Kerala and creation of Faculty positions in these departments-Consideration of-reg. (Ac.L)

The Syndicate with an objective to provide facility for students to learn programmes in emerging areas, and in tune with the declaration of the Govt. of Kerala, to develop Kerala into a hub of higher education had decided to start seven new Teaching and Research Departments. The Syndicate at its meeting held on 23.09.2021 vide item no 32.116 considered the proposal for starting seven new Teaching and Research Departments in University of Kerala and creation of post of Faculties in these Departments and resolved to approve the proposal for starting the following Departments in University of Kerala;

1. Communication Science and Electronics
2. Artificial Intelligence and Robotics
3. Data Science
4. Functional Organic Materials
5. Oceanography and Blue Economy
6. Renewable Energy
7. Integrative Biology

The Syndicate also resolved to create Faculty positions; ie each Department should have **one Professor, One Associate Professor and four Assistant Professors**. A brief description of the objectives of newly proposed departments are detailed as follows;

1.Department of Communication Science and Electronics

The Department is proposed to impart core engineering skills in Electronics and Communication Engineering through effective teaching – learning practices and to provide academic environment that promotes creative thinking, team work and research. The department aims to enable the graduates to face societal challenges and provide holistic solutions

Proposed programmes: Masters in E & C, Ph D Programmes

2.Department of Artificial Intelligence and Robotics

It is proposed to start this Department with the main objective of conducting teaching and research in areas such as Computer Vision, Machine Learning,Expert Systems,Brain and Cognitive Sciences and the Design and development of Robots. The advancements in Artificial Intelligence (AI) lead to many intelligent applications in different aspects of human life and disciplines.Various programmes can be jointly hosted in this proposed Department that promises to yield benefits for the participating disciplines.

Proposed programmes: Masters in AI and Cognitive Science, Masters in AI and Robotics,Ph D in Artificial Intelligence (FT and PT), Ph D in Robotics (FT and PT)

3. Department of Data Science

Data Science, a relatively new emerging multi disciplinary discipline, concerned with the collection, preparation, analysis, visualization, management and preservation of large collections of information aiming at generating value from the data itself. Data Science can be defined as the method and technologies used to conduct scientific research through management and utilization of scientific data. As Scientific data is more structured,it becomes easier to extract knowledge, make analysis easier, precise and accurate.

Proposed programmes: Masters in Data Science, Ph D in Data Science,Post Graduate Diploma in Data Analytics, Post Graduate Diploma in Artificial Intelligence, Post Graduate Diploma in Machine Learning

4. Department of Functional Organic Materials

Organic Chemistry is the study of the structure, properties, composition, reactions and preparation of carbon-containing compounds. Most organic compounds contain carbon and hydrogen, but they may also include any number of other elements like nitrogen, oxygen, halogens, phosphorous, silicon and sulfur.

The main objectives of the proposed Department of Functional Organic Materials will be to execute cutting edge research and to conduct courses in this area. The major research activities may be based on following areas

- New organic synthetic methods and methodologies
- Organic reaction mechanism based on physical and theoretical Chemistry approaches.
- Bioorganic and medicinal chemistry including bio-imaging, pharmaceuticals, drug design and discovery.
- Organic electronics and optoelectronics (Organic solar cells, OLED s, OFET s etc.)
- Molecular recognition, molecular machines and supramolecular chemistry
- Organic polymers and materials chemistry
- Conversion of agricultural and industrial waste to useful materials
- Isolation and synthesis of natural products and
- Computational organic chemistry

5. Department of Oceanography and Blue Economy

Oceans, which cover 70 percent of the globe, remain a key part of our life. About 95 percent of Deep Ocean remains unexplored. For India, with its three sides surrounded by the oceans and around 30 percent of the country's population living in coastal areas, ocean is a major economic factor supporting fisheries and aquaculture, tourism, livelihoods and blue trade. Oceans are also storehouse of food, energy, minerals, medicines, modulator of weather and climate and underpin life on earth.

Proposed programmes: Masters in Marine Sciences with specialization in Blue Economy, Masters in Blue Economy, Ph D programme in Oceanography, Ph D programme in Blue Economy

6. Department of Renewable Energy

India is a fast growing economy and its prime agenda is transformation of increasing energy demand, improving its efficiency and increased use of renewable energy sources for power and transportation. As India targets to achieve a green energy capacity of 500 GW by 2022 and the Government of Kerala targets to generate 1604.9 MU of electricity using solar photovoltaics in 2021-2022, University of Kerala, Trivandrum plans to take part in the mission through the proposed Department of Renewable Energy. The main objectives of the proposed Department is to play a catalytic role to move towards the set goal of the Central and State Government's clean energy policy by serving as technology provider and also by promoting the clean energy research.

Proposed programmes: Masters programme in Physics and Chemistry streams with Renewable Energy Specialization, Ph D programme.

7. Department of Integrative Biology

Inter University Centre for Evolutionary and Integrative Biology (iCEIB) of the University of Kerala, at North campus was established in 2013 and it is proposed to transform into the Department of Integrative Biology. At present this centre explores teaching, research and training in various areas of Modern Biology in an innovative way, utilizing trans-disciplinary approaches. The Centre promote innovative approach among biology students and researchers to understand the advances in modern Biology.

Proposed programmes: Master of Science programme in Integrative Biology. Ph D programme in Integrative Biology.

Faculty position to be created for these Departments is detailed below

Sl No	Department	Post Created		
		Professor	Associate Professor	Assistant Professor
1	Communication Science and Electronics	1	1	4
2	Artificial Intelligence and Robotics	1	1	4
3	Data Science	1	1	4
4	Functional Organic materials	1	1	4
5	Oceanography and Blue Economy	1	1	4
6	Renewable Energy	1	1	4
7	Integrative Biology	1	1	4

As per Statute 1, Chapter 37 of Kerala University First Statutes 1977,” a University Department of Study and Research is one established by statute and under the direct control of the University” and Statute 2 contains the names of Department of Study and Research which includes such other Departments as may be prescribed by Senate from time to time. Creation/establishment of new Departments can be effected by way of amendment to Chapter 37 “University Departments” of the Kerala University First Statutes,1977.

The proposal to amend the Kerala University First Statutes, 1977, Chapter 37 regarding incorporation of new Department(s) under Statute 2 is in the following sequential order of Departments after item : no.33P

33 Q - Department of Communication Science and Electronics

33 R - Department of Artificial Intelligence and Robotics

33 S - Department of Data Science

33 T - Department of Functional Organic Materials

33 U - Department of Oceanography and Blue Economy

33 V - Department of Renewable Energy

33 W - Department of Integrative Biology

The Syndicate at its meeting held on 23/09/2021 Vide item no. 32.116, considered the proposal for instituting the above Teaching and Research Departments in the University and creation of Faculty positions for the above Departments and resolved to approve the proposal. The Syndicate also resolved to recommend to place the resolution before the Senate for approval.

The proposal to amendment Statute 2, Chapter 37 under the heading “University Departments” of Kerala University First Statutes 1977 to incorporate new teaching Departments is as follows :

AMENDMENT PROPOSAL

“That in Chapter 37 under the heading “University Departments”, in Statute 2 after item 33 ‘P’ the following items shall be added

33 Q - Department of Communication Science and Electronics

33 R - Department of Artificial Intelligence and Robotics

33 S - **Department of Data Science**

33 T - **Department of Functional Organic Materials**

33 U - **Department of Oceanography and Blue Economy**

33 V - **Department of Renewable Energy**

33 W - **Department of Integrative Biology**

The above amendment to Statute 2, Chapter 37 “University Departments” of Kerala University First Statutes 1977 is laid before the Senate for consideration and adoption as envisaged under section 35(3) of the Kerala University Act, 1974.

The House considered and approved the above amendment to Statute 2, Chapter 37 “University Departments” of Kerala University First Statutes 1977, to incorporate *seven new Teaching and Research Departments in the University of Kerala and creation of Faculty positions* as envisaged under Section 35 (3) of the Kerala University Act, 1974.

06. Withdrawal/ Cancellation of Degrees- Amendment to Chapter 27, Kerala University First Statutes, 1977 (Incorporation of new Statute 5A) – Enabling the University to cancel the Examination/ Degrees of the Candidates - legal opinion of the standing counsel– Reg. (Ac.L)

The proposal to amend the Kerala University First Statutes, 1977 Chapter 27, new Statute incorporation as ‘**Statute 5A**’ - “**Recalling of degrees, diplomas ,titles etc, conferred / awarded**” was initially placed before the Syndicate at its meeting held on 17/08/2021. The Syndicate vide item No.31.134 considered and resolved to approve the amendment proposal and to place the same before the Senate for consideration. The amendment proposal was as follows;

Statute 5A’ - Recalling of degrees, diplomas ,titles etc, conferred / awarded Degrees, Diplomas, Certificates, Titles etc., awarded may be recalled at any time after it is made where evidence is placed before the Syndicate to show that any person to whom such Degree, Diploma, Certificate, Title etc. was awarded by mistake of fact. For the purpose of this statute, mistake of fact means the person did not undergo the prescribed course of study or research specified in Statute 4 or the results of the examination published were erroneous to the extent of recording that the candidate had passed the examination whereas in fact the candidate has failed in the examination:

Provided that every person affected by the recalling of the Degree, Diploma, Certificate, Titles etc. shall be given sufficient opportunity as determined by the Syndicate to complete the prescribed course of study and pass the prescribed examination if the situation warrants correction and reissue of the Degree, Diploma, Certificate, title etc. and if otherwise the Syndicate may take such decision as it deem fit.

Provided further that the completion of prescribed course of study and passing the prescribed examination thus, shall be deemed to have been completed and passed as was originally declared to have been completed or passed as the case may be, except in cases, where there are specific recommendations made otherwise by the Syndicate duly ratified by the Senate”

The Senate at its meeting held on 26/08/2021 vide item no.02 considered the amendment proposal proposed by the Syndicate and approved the amendment as envisaged under Section 35(3) of the Kerala University Act, 1974.

The above amendment approved by the Senate was forwarded to the Office of the Chancellor vide D.O Lf.No.Ac.L/S/2887/2021 dated 13/09/2021, for obtaining the assent of the Hon’ble Chancellor as prescribed under section 35(6) of the Kerala University Act, 1974.

The Principal Secretary to Governor vide communication No.GS6-2421/2021 dated 22/9/2021 requested the University to furnish reply to few aspects with regard to the subject matter of amendment.

In this context the University vide Lr. No. LS.2/LO-57/Gen(xvii)/2021 dated 22/10/2021 has sought clarification /legal Opinion of the Standing Counsel on the subject matter of the proposed amendment.

The Standing Counsel vide Lr.No.TA/SC-LO-40/2021 dated 25/10/2021 and Lr.No.TA/SC-LO-42/2021 dtd 28/10/2021 rendered his learned opinion on the subject matter of amending Kerala University First Statutes,1977 .

The Standing Counsel opined that the amendment of the Statutes is a legal power vested in the Senate by the provisions of the Kerala University Act and hence there is no legal embargo in exercising such legislative powers in the context of pendency of any matter before any Court including Hon'ble High Court or Hon'ble Apex Court. Any person aggrieved by such legislation can approach the court if it is felt that such legislation is legally untenable. The Standing Counsel further opined that the legislation need not be delayed owing to the pendency of any matter even if the issue before the Court has any direct connection with the subject matter of the law legislated.

Regarding the enforcement of the provisions contained in the law to be legislated, the learned Standing Counsel opined that retrospective effect cannot be given to a law made, but in the instant case of amendment a proviso can be incorporated in the proposal stipulating that this clause shall be invoked only within a time span determined through the legislation. Such time span fixed can be only for a period prior to the date of decision and not for a future period. The Standing Counsel had made it clear that it may be convenient to fix the time span as 10 years so that it may not appear or be interpreted as a law made for the purpose of meeting the exigencies which have arisen from the error occurred in the process of evaluation. Further, the Standing Counsel opined that the words "at any time" may be deleted from the proposed amendment to the Statute 5A in view of the stipulation of 10 years in the proviso.

In view of the facts stated above and considering the legal opinion, the revised proposal for amending the Kerala University First Statutes,1977 with regard to incorporation of new Statute as '**Statute 5A**' - "**Recalling of degrees, diplomas ,titles etc, conferred / awarded**" was placed before the Syndicate at its meeting held on 28/10/2021 for approval. The Syndicate vide item no.33.139 considered the revised amendment proposal which have already undergone the process of amendment and resolved to approve the same and to place the matter before the Senate for consideration.

The proposal which had been already approved by the Senate may be further amended as follows,

Amendment Proposal

Statute 5A' - "Recalling of degrees, diplomas, titles etc, conferred / awarded". Degrees, Diplomas, Certificates, Titles etc.,awarded may be recalled after it is made where evidence is placed before the Syndicate to show that any person to whom such Degree,Diploma,Certificate,Title etc. was awarded by mistake of fact. For the purpose of this statute, mistake of fact means the person did not undergo the prescribed course of study or research specified in statute 4 or the results of the examination published were erroneous to the extent of recording that the candidate had passed the examination whereas in fact the candidate has failed in the examination.

Provided that every person affected by the recalling of the Degree, Diploma, Certificate, Titles etc. shall be given sufficient opportunity as determined by the Syndicate to complete the prescribed course of study and pass the prescribed examination if the situation warrants correction and reissue of the Degree, Diploma, Certificate, title etc. and if otherwise the Syndicate may take such decision as it deem fit. **Provided also that no action or correction or reissue of Degree,Diploma,Certificate,Title etc. already conferred/awarded shall be made after 10 completed years from the date of first issue of the Degree,Diploma,Certificate,Title etc."**

Provided further that the completion of prescribed course of study and passing the prescribed examination thus, shall be deemed to have been completed and passed as was originally declared to have been completed or passed as the case may be, except in cases, where there are specific recommendations made otherwise by the Syndicate duly ratified by the Senate”

The amendment proposal is placed before the Senate as envisaged under Section 35 (3) of the Kerala University Act, 1974 for consideration and adoption.

The House considered and approved the proposal to amend Kerala University First Statutes, 1977 Chapter 27, new Statute incorporation as ‘Statute 5A’ - “Recalling of degrees, diplomas, titles etc, conferred / awarded” as envisaged under Section 35 (3) of the Kerala University Act, 1974.

07. Amendment to Kerala University First Statutes, 1977, Chapter 37, Statute 2 – creation of two new Teaching and Research Departments in the University of Kerala and creation of Faculty positions in these departments-Consideration of-reg. (Ac.L)

The University of Kerala, in tune with the proclamation of the Government of Kerala to develop Kerala into a hub of higher education has formulated a well-designed proposal for starting new Departments in strategic subjects which would provide facility for students to learn programmes in emerging areas. The Syndicate at its meeting held on 28.10.2021 vide item no 33.140 considered the proposal for starting two new Teaching and Research Departments in University of Kerala and creation of Faculty position in these Departments and resolved to approve the proposal for starting the following Departments in University of Kerala;

1. Department of Atmospheric Science
2. Department of Design

The Syndicate resolved to create the following Faculty positions;

Each Department should have **one Professor, One Associate Professor and four Assistant Professors.**

A brief description of the objectives of newly proposed departments are detailed as follows

1. DEPARTMENT OF ATMOSPHERIC SCIENCE

Atmospheric Science is a broad realm of modern science that includes Space Physics, Atmospheric Studies including Climate studies and Astrophysics which constitute a frontier area of research in the urgent scenario. This field is an emerging area where basic scientific understanding, modern technology and computational techniques methods join hand in hand to address problems relevant to the society such as weather prediction, climate change, remote sensing, disaster management, advanced communication, defence etc. This field also includes investigation of astronomical bodies such as moon, planets, galaxies etc., which is the pinnacle of scientific achievement of human race. Many new understanding on the fundamental structure of our Universe are also topic of such investigations. Universities in developed nations have already set up department in areas of Space physics, Space Science, Astronomy etc., and have joint ventures with space agencies, private entrepreneurs etc.

University of Kerala is geographically close to Vikram Sarabhai Space Centre and has close collaboration with VSSC over the years through academic programmes. As our State is planning to venture into new realms of higher education hitherto unexplored with a global perspective, it is the right time for the University of Kerala to start Department of Atmospheric Science.

Programmes :

- Master Programmes in Atmospheric Science
- Ph.D in Atmospheric Science

2. DEPARTMENT OF DESIGN

Designing is a career stream that can be pursued by the design aspirants in undergraduate, postgraduate and Ph.D level. The designing course is especially a good career option for aspirants having a creative flair. There is an ample opportunity for the design graduates within and outside India.

A programme in design introduces the area of designing and fundamentals of design as they are applied to different segments of the industry. During their studies, a design course student can obtain several applicable skills. There are various design course and creative students from any discipline can pursue a different type of design course as per their choice. As the fashion industry is developing in every aspect, courses related to fashion have also emerged and made its place in the academic field.

Today, there are many Fashion Design courses at UG and PG levels. The course will groom students according to the requirements of the fashion world. Students get opportunity to learn a lot about fashion designing, textile industries, fashion management and other such things. Interior design is the perfect blend of art and science. An interior design graduate uses scientific theories and concepts to come up with artistic work. They use their creativity to enhance the interiors of a structure and come up with various plans and ideas that are unique and creative. By learning the course of web designing the candidate gets the opportunity to learn about the different areas that come under this course like web graphic design, interface design, standardized code and proprietary software user experience design and SEO. Communication design helps to create visual hierarchies. From the early school of arts and graphic design, this discipline has attracted many students which led to the growth in the school of thoughts and how it can play a vital role in the human communication process. Fields such as print media, photography, film making, game design, animation, research, interaction design, digital media etc., have given communication design a professional touch in this competitive world. This emerging branch of study has led to possible findings of innovative design and applies them for a change in this society. This programme will strengthen the Fine Arts division of the University.

Programmes :

- Master Programmes
- Ph.D

Faculty position to be created for these Departments is detailed below

Sl No	Department	Post Created		
		Professor	Associate Professor	Assistant Professor
1	Department of Atmospheric Science	1	1	4
2	Department of Design	1	1	4

As per Statute 1, Chapter 37 of Kerala University First Statutes 1977," a University Department of Study and Research is one established by statute and under the direct control of the University" and Statute 2 contains the names of Department of Study and Research which includes such other Departments as may be prescribed by Senate from time to time. Creation/establishment of new Departments can be effected by way of amendment to Chapter 37 "University Departments" of the Kerala University First Statutes,1977.

The proposal to amend the Kerala University First Statutes, 1977, Chapter 37 regarding incorporation of new Department(s) under Statute 2 is in the following sequential order of Departments after item : no.33W

33 X - Department of Atmospheric Science

33 Y - Department of Design

The Syndicate at its meeting held on 28/10/2021 Vide item no. 33.140 considered the proposal for instituting the above Teaching and Research Departments in the University and creation of Faculty positions for the above Departments and resolved to approve the proposal. The Syndicate also resolved to recommend to place the resolution before the Senate for approval.

The proposal to amendment Statute 2, Chapter 37 under the heading “University Departments” of Kerala University First Statutes 1977 to incorporate new teaching Departments is as follows :

AMENDMENT PROPOSAL

“That in Chapter 37 under the heading “University Departments”, in Statute 2 after item 33 ‘W’ the following items shall be added

33 X - Department of Atmospheric Science

33 Y - Department of Design

The above amendment to Statute 2, Chapter 37 “University Departments” of Kerala University First Statutes 1977 is laid before the Senate for consideration and adoption as envisaged under section 35(3) of the Kerala University Act, 1974.

The House considered and approved the amendment to Statute 2, Chapter 37 “University Departments” of Kerala University First Statutes 1977, to incorporate *two new Teaching and Research Departments in the University of Kerala and creation of Faculty positions* as envisaged under section 35(3) of the Kerala University Act, 1974.

08. Amendment to the Kerala University First Statutes, 1977, to include Department of Computational Biology and Bioinformatics in the School of Technology-Consideration of-reg. (Ac.L)

The “School of Technology” was inserted and introduced as Serial No.8 of Chapter 37A ‘University Schools’ vide amendment No.209 of the Kerala University First Statutes, 1977.

The Syndicate at its meeting held on 12.01.2021 vide additional item no.3 had considered the request of the Director, School of Technology, University of Kerala, Kariavattom to include the Department of Computational Biology and Bioinformatics in the School of Technology and resolved to entrust the Registrar to initiate steps regarding the matter by bringing necessary amendments to the Kerala University First Statutes, 1977.

The Syndicate at its meeting held on 28.10.2021, vide item no. 33.66 considered the proposal for amendment to include the Department of Computational Biology and Bioinformatics as a constituent department under Clause 8-School of Technology of Chapter 37A ‘University Schools’ of the Kerala University First Statutes, 1977 in the sequential order, and resolved that the amendment proposal be agreed to.

As per the Kerala University First Statutes, 1977, a University Department of Study and Research is one established by the Statute and under the direct control of the University as specified in Chapter 37, “University Departments”, Statute 1 of the Kerala University First Statutes, 1977. Hence inclusion/upgradation of a new Department can be effected only through an amendment to the Kerala University First Statutes, 1977 as prescribed by the provisions contained under section 35 of the Kerala University Act, 1974.

Hence the proposal to amend the Kerala University First Statutes, 1977, regarding the inclusion of Department of Computational Biology and Bioinformatics as constituent department under Serial no.8-School of Technology of Chapter 37A ‘University Schools’ has to be laid before the Senate as envisaged under section 35(3) of the Kerala University Act, 1974.

The proposal for amendment is as follows;

AMENDMENT PROPOSAL

“That, in Chapter 37A under the heading ‘University Schools’, in Serial no. 8 after the ‘Department of Nanoscience and Nanotechnology’ the following department shall be included ‘Department of Computational Biology and Bioinformatics’”.

The above amendment to the Kerala University First Statutes, 1977 is laid before the Senate for consideration and adoption as envisaged under section 35(3) of the Kerala University Act, 1974.

The House considered and approved the amendment to the Kerala University First Statutes, 1977 as envisaged under section 35(3) of the Kerala University Act, 1974.

Additional Item No.01

Acceptance of contributions towards overall development of University and its Research Developments-Consideration of-reg.

The Chair moved the following item for consideration of the Senate, in exercise of provisions provided in Chapter 5, Statute 38 of the Kerala University First Statute 1977 for consideration.

കേരള സർവകലാശാലയുടെയും കാര്യവട്ടം കാമ്പസിന്റെയുൾപ്പെടെ ഭൗതിക വികസനത്തിനും ഗവേഷണ സഹായ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കും സാമൂഹ്യ പ്രതിബദ്ധതയുള്ള പ്രമുഖരുടെ സഹായങ്ങൾ സ്വീകരിക്കുന്നത് നല്ലതാണ്.

നിർദ്ദേശിക്കപ്പെടുന്ന സഹായങ്ങളുടെ മെരിറ്റ് സിൻഡിക്കേറ്റ് പരിശോധിച്ച് അനുമതി ലഭ്യമാക്കുന്നവ സ്വീകരിക്കുന്നതിന് സഭ അനുമതി നൽകുന്നു.

The House considered and approved the proposal put forth by the Chair.

(III) Resolutions given notice of by the Members

Resolution No.1 given notice of by Prof. A.M Unnikrishnan was taken up by the House.	
1	<p>പ്രൊഫ. എ.എം. ഉണ്ണിക്കൃഷ്ണൻ</p> <p>മറ്റു സർവകലാശാലകളിൽ ഉള്ളതുപോലെ ബിരുദം നൽകപ്പെട്ട ഗവേഷണപ്രബന്ധങ്ങൾ അടങ്ങുന്ന ഒരു ഓൺലൈൻസെറ്റ് കേരള സർവകലാശാലയിലും ആരംഭിക്കാൻ ഈ യോഗം തീരുമാനിക്കുന്നു.</p> <p><i>Dr. Vinodkumar T.G Nair seconded the resolution.</i> <i>The Vice-Chancellor informed that matter cannot be considered.</i></p>
Resolution No.2 given notice of by Sri. Soni .P. John was taken up by the House.	
2	<p>ശ്രീ സോണി. പി. ജോൺ</p> <p>കേരള സർവകലാശാലയുടെ കീഴിലുള്ള UIT ഉൾപ്പെടെയുള്ള Self Financing കോളേജുകളിലെയും അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളിലെയും പുതിയതായി നിയമനം ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന അദ്ധ്യാപകർക്ക് valuation സംബന്ധമായ ഒരു നിർബന്ധിത പരിശീലനം നടത്തണമെന്ന് ഈ സഭ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.</p> <p><i>Dr. K. R Kavitha seconded the resolution.</i> <i>The Vice-Chancellor informed that practicality of the matter will be examined.</i></p>
Resolution No.3 given notice of by Sri. Y . Osbon was taken up by the House.	
3	<p>ശ്രീ. വൈ. ഓസ്മോൺ</p> <p>കേരള സർവകലാശാലയിൽ പ്രവേശനം നേടുന്ന വിദ്യാർത്ഥികളുടെ റെക്കഗ്നേഷൻ, മെട്രിക്കുലേഷൻ അപേക്ഷകൾ കാലാനുസൃതമായി പരിഷ്കരിച്ച് ഓൺലൈൻ അപേക്ഷാ സംവിധാനത്തിലേക്ക് മാറ്റണമെന്ന് പ്രമേയത്തിലൂടെ സെനറ്റ് യോഗം മുമ്പാകെ ഉന്നയിക്കുന്നു.</p> <p><i>Dr. Sekaran .S seconded the resolution.</i> <i>The Vice-Chancellor informed that proceedings for implementation of the matter are in progress.</i></p>

Resolution No.4 given notice of by Prof. A.M Unnikrishnan was taken up by the House.	
4	പ്രൊഫ. എ.എം. ഉണ്ണിക്കൃഷ്ണൻ ഗവേഷണത്തിനും സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിനും യു.ജി.സി അംഗീകൃത പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങളുടെ കുറവുകാരണം മലയാളം വിദ്യാർത്ഥികളും അധ്യാപകരും പ്രയാസപ്പെടുകയാണ്. അതിനാൽ നിലവിലുള്ള പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾക്ക് യു.ജി.സി അംഗീകാരം നേടുന്നതിനും മറ്റു പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾ ആരംഭിക്കുന്നതിനും ഈ യോഗം തീരുമാനിക്കുന്നു.
Dr. Vinodkumar T.G Nair <i>seconded the resolution.</i> <i>The Vice-Chancellor informed that the matter cannot be considered.</i>	
Resolution No.5 given notice of by Sri. Y . Osbon was not taken up by the House as the member was not present at that time.	
Resolution No.6 given notice of by Dr. Sekaran .S was taken up by the House.	
6	ഡോ.ശേഖരൻ എസ്. സി.ബി.എസ്.സി, ഐസിഎസ്.ഇ, സിലബസിൽ പഠിച്ച് കായിക ഇനത്തിൽ മികവു തെളിയിച്ച വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് സർവകലാശാല അഫിലിയേറ്റ് ചെയ്ത കോളേജുകളിൽ സ്പോർട്സ് കോട്ടയിൽ അഡ്മിഷൻ ലഭിക്കാനുള്ള അവസരം നൽകണമെന്ന് ഈ യോഗം ആവശ്യപ്പെടുന്നു.
Dr. Rani Abraham <i>seconded the resolution.</i> <i>The Vice-Chancellor informed that the matter will be examined.</i>	
Resolution No.7 given notice of by Sri. Ananthu S Pochayil was taken up by the House.	
7	ശ്രീ. അനന്തു എസ്. പൊച്ചയിൽ Academic Calender പ്രകാരം പരീക്ഷാ ഫലങ്ങൾ പ്രസിദ്ധീകരിക്കണമെന്ന് പ്രമേയത്തിലൂടെ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.
Adv. Gopukrishnan C.G <i>seconded the resolution.</i> <i>The Vice-Chancellor informed that the matter cannot be considered.</i>	
Resolution No.8 given notice of by Dr. Sekaran . S Pochayil was taken up by the House.	
8	ഡോ.ശേഖരൻ എസ്. സർവകലാശാല സെമസ്റ്റർ പരീക്ഷകളുടെ നോമിനൽ റോളും ഹാൾടിക്കറ്റും പരീക്ഷക്ക് ഒരാഴ്ച മുൻപെങ്കിലും കോളേജുകളിൽ എത്തിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കണമെന്ന് ഈ സഭ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.
Smt. Shajitha S <i>seconded the resolution.</i> <i>The Vice-Chancellor informed that the possibility of the matter will be examined.</i>	

The Chair thanked the members for their co-operation.

The meeting was adjourned sine-die at 11.45 a.m.

**Sd/-
REGISTRAR**

**Sd/-
PRO-VICE-CHANCELLOR**

**Sd/-
VICE-CHANCELLOR**

*University Buildings,
Thiruvananthapuram.
12.11.2021*